

Jaro klepe na dveře a s ním i pravidelný venkovní úklid

Po letošní tuhé zimě přichází na řadu tradiční jarní úklid. Nejenom město se postupně snaží dát do pořádku veřejná prostranství, ale také většina domácností se chystá uklízet okolí svých domů. Vyzýváme tedy občany – udělejme si své okolí hezčí a pojďme se společně zapojit do ekologické akce s názvem „Uklidme svět, uklidme Česko“. Můžete tak spolu s námi pomoci uklidit veřejná prostranství a černé skládky, které se nám bohužel čas od času někde objeví. Obyvatelé pak mohou také využít po městě přistavených kontejnerů a pro jarní očistu své zahrady svozu bioodpadu, který se po zimě opět v dubnu rozjíždí.



Po úklidu v okolí Šiběňáku

Chcete vylepšit své okolí a pomoci životnímu prostředí? Staňte se dobrovolníkem! Máte-li v uvedeném termínu čas a hlavně chuť pomoci přírodě i vzhledu města, pojďte a společně v rámci celorepublikové akce UKLIDME I NAŠE MĚSTO. Velký úklid proběhne v **sobotu 8. 4. 2017** a zapojit se může opravdu každý. Sraz dobrovolníků je v 8.30 hod. na dvou stanovištích – na parkovišti u Městského úřadu na Žižkově nám. 18 a na hrázi rybníka Šiběňák – u stavidla. Každý obdrží rukavice, pytle a instrukce, jak odpad třídit, či jak postupovat, pokud někdo najde nebezpečný odpad. „Zapojit se může každý, buď jako dobrovolník přiložit ruku k dílu, nebo jako sponzor a finančně či materiálově tuto aktivitu podpořit. Akci v Jičíně organizujeme společně s Centrem přírodních věd – Hvězdárna Jičín. Každý zájemce nechť se zaregistruje na webu akce www.uklidmecesco.cz/zapojitse/dobrovolnik, kde se také dozví více informací,“ komentuje přípravu Ing. Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí. Do jarního úklidu veřejných prostranství se vloni na čtyřech trasách zapojily čtyři desítky lidí včetně dětí. Lidé nasbírali celkem cca 700 kilo nepořádku, který Technické služby města Jičína následně odvezly na skládku Popovice – Libec. Úklidu se vloni osobně účastnil i starosta města JUDr. Jan Malý. „Vloni jsem společně s malou skupinkou uklízel v lokalitě Šiběňák. Zjistil jsem, že během celého roku se v přírodě bohužel nakupí tolik různých odpadků, že tato akce má rozhodně smysl. Obracím se proto na občany našeho města se žádostí o účast na této akci – pomůžeme tak Technickým službám v úklidu města a jeho okolí.“

V rámci velkého úklidu se lidé budou moci zbavit i dalších nepotřebných věcí – po městě budou totiž přistaveny kontejnery na velkoobjemový odpad „Kontejnery budou přistaveny o víkend **7.–8. dubna 2017** na devíti místech. Nepatří do nich ale nebezpečný odpad, elektrozařízení,



pneumatiky, papír, plasty, sklo ani použitelný textil. Tyto kontejnery budou totiž odvezeny přímo na skládku bez dalšího třídění. Obyvatelé mohou využít také sběrného dvora v Konecchlumského ulici, který bude mimořádně otevřen od 8 až do 14 hodin. Standardní provozní doba sběrného dvora o víkendech je každou sobotu od 8–12 hod. a v době letního času mimo hlavních prázdnin také v neděli od 13–17 hod.“ dodává místostarosta města Ing. Jan Jiříčka.

Uklidte si také svou zahradu – začíná svoz bioodpadu

Od 3. dubna 2017 je zahájen pravidelný svoz bioodpadu, který zajišťují Technické služby města Jičína. Obyvatelé si tak mohou uklidit i zeleň ze své zahrady. Svozové dny jsou pondělí, úterý a středa a přehled svozu jednotlivých ulic je uveden na www.tsjc.cz, v sekci oddělený sběr bioodpadu. „Protože zájemců o svoz bioodpadu každoročně přibývá, Technické služby mají letos v plánu přikoupit za dalších 200 ks nádob. Nyní jich sváží zhruba 950 ks. Jsme rádi, že zájem o třídění bioodpadu je mezi našimi obyvateli stále velký. Ulehčují tak naši skládce v Libci,“ říká místostarosta Ing. Jan Jiříčka. Bioodpad končí v kompostárně v Popovicích-Libci a vzniklý kompost je využíván na skládce jako biologický filtr a dále pro rekultivaci veřejných ploch ve městě. Kompost si ale mohou také sami občané zdarma vyzvednout, a to vždy začátkem roku, než se připraví kompostovací plocha pro další sezónu. Na vybraných místech města a v okrajových částech Jičína-Sedličky, Robousy, Popovice a Dvorce a v blízkosti zahrádkářských kolonií bude probíhat doplňkově také svoz traktorem s tzv. homogenizérem. Tento svoz je plánován na začátek a konec zahrádkářské sezóny, nyní na **10. a 11. dubna 2017**. „Občané budou na určených zastávkách předávat bioodpad obsluze. V obcích Robousy a Popovice si bude možné homogenizér při přesunech kdekoli zastavit. Bioodpad je možné ponechat i na zastávkách od rána svozového dne ve velkých pytlích či nádobách, ze kterých bude vysypáván obsluhou přímo do stroje. Dále platí, že občané Jičína mohou vše také odvézt na sběr-

ný dvůr,“ popisuje další formu sběru bioodpadu Ing. Milan Zmátlík z Technických služeb města Jičína. „Do bio patří pouze kompostovatelný odpad z údržby zeleně – posečená tráva a listí, dřevní štěpka i větve do průměru 5 cm, čisté dřevo, odpady ze záhonů a spadlé ovoce. Do nádoby na bioodpad nedávejte prosím nic, co byste si nedali do svého kompostu na vaši zahrádku! Tento materiál jde totiž přímo na kompostárnu bez dalšího třídění,“ dodává Ing. Zmátlík.

-MD-

Trasy svozu homogenizérem

Trasa A svozu: pondělí 10. 4. 2017

Moravice, Robousy, Dvorce, Sedličky, Soudná

čas zastávky:

11.00	Moravice – u kontejnerů na odpad
11.30	Robousy dolní – autobusová zastávka
12.00	Robousy střed
12.30	Robousy – hospoda, křižovatka
13.00	Dvorce – u kontejnerů
13.30	Robousy – slepá odbočka ke kruhovému objezdu
14.00	Jičín – zastávka vlak
14.30	Sedličky – u hřbitova na Zebíně
15.00	Soudná – odbočka v lipách

Trasa B svozu: úterý 11. 4. 2017

Čerovka, Letná, Nové Město, Popovice

čas zastávky:

11.00	Foerstrova – autobusová zastávka u prodejny
11.30	V. Dobiáše 501 – zahrádky
12.00	Bolzanova – zahrádky
12.30	zahrádky za Koupalištěm Kníže – parkoviště
13.00	křižovatka Markova, J. Š. Kubína
13.15	křižovatka J. Š. Kubína, Koněvova
13.30	křižovatka Letná, Vrchy
14.00	Poděbradova – slepý konec
14.30	Popovice – u cihelny
15.00	Popovice – odbočka zahrádky

Umístění kontejnerů na velkoobjemový odpad 7.–8. dubna 2017

1. Lidické nám.
2. ul. Přátelství – výměník u bunkru
3. nám. V. Čtvrtka – u č. p. 864-871
4. Čerovka
5. Soudná – parkoviště u Vaposu
6. Robousy – u kravína
7. Popovice – u autobusové zastávky
8. Sedličky – nádraží
9. Na Tobolce – u bývalých TS

Do těchto kontejnerů nepatří nebezpečný odpad! Děkujeme.

Městský web je oceněn Zlatým erbem, úspěšná byla i elektronická SMS povodňová služba



Výsledky krajského kola soutěže Zlatý erb, ve které se utkávají obce a města se svými webovými stránkami, byly vyhlášeny 14. března. Jičín se opět s webem Městského úřadu umístil mezi nejlepšími třemi, zabodoval i SMS povodňovou

službou, která byla vloni pro občany nově spuštěna.

Stránky Městského úřadu Jičín na adrese www.mujiicin.cz prochází neustále vývojem. Nejen, že je každodenně aktualizován jejich obsah, ale přizpůsobují se občanům tak, aby zde byly informace co nejlépe vyhledatelné. Propojen je web např. také s Facebookem na profilu Jičín-moje město a přizpůsobuje se i technicky. Snad právě díky tomu se umístil jako třetí nejlepší v kraji, hned po Náchodu a vítězném Rychnovu nad Kněžnou. Hodnotící komisi zaujala také nová Informační povodňová služba, která obsadila krásné druhé místo. „Majitelům objektů nacházejících se v záplavovém území řeky Cidliny a Valdického potoka nebo v dalších částech města, které byly v minulosti povodní postiženy (Moravčice, Popovice, Robousy), nabízíme tuto novou službu. Pokud nám sdělí svůj telefonní kontakt, my jim v případě možného ohrožení (rizika povodně) budeme zasílat informace for-

mu SMS. Registrace je možná pomocí jednoduchého webového formuláře,“ vysvětluje krizová manažerka Ing. Štěpánka Kolcová. Vítězem v kategorii elektronických služeb se pak stal královéhradecký projekt „Otevřená data Hradec Králové“ a třetí se umístila dobrušská mobilní aplikace „V obraze“. Mezi obcemi zvítězily Lovčice, na druhém místě zůstaly Nepolisy a třetí Podbržky.

Letos byla dle pořadatelů úroveň hodnocených webů velice vyrovnaná. V kategorii obcí překvapila dobrá připravenost pro zobrazení na mobilních zařízeních. Naopak nedostatky byly zjištěny převážně v povinně zveřejňovaných informacích, které se letos hodnotily ve dvou kategoriích – základní a rozšiřující. U měst byly výsledky hodně vyrovnané. „Smyslem soutěže je přibližování moderních informačních technologií každodennímu životu občanů. To je důležité hlavně v případě menších sídel. Díky rozšiřování a zkvalitňování služeb a zprehledňování informací poskytovaných místními samosprávami nejsou lidé na venkově tolik znevýhodňováni geografickou odlehlostí. Na kvalitním webu své obce najdou podstatné informace z bezprostředního okolí a řada originálních aplikací na stránkách spádových měst jim může dokonce ušetřit cestování za úřady,“ řekl hejtman Jiří Štěpán, který předával ocenění úspěšným účastníkům.

Vítězové postupují do celostátního kola a výsled-

ky budou již tradičně vyhlášeny v dubnu na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě v Hradci Králové. V Královéhradeckém kraji se do soutěže přihlásilo celkem 36 projektů ve čtyřech kategoriích včetně celostátně hodnoceného nejlepšího webu s turistickou prezentací. O Zlatý erb soutěžilo osm měst, deset obcí a městysů a deset elektronických služeb. Další osm webů pak na celostátní úrovni soutěží v kategorii nejlepší turistické prezentace. V rámci celé republiky se letos přihlásilo rekordní množství projektů – 504. V loňském roce jich pro srovnání bylo 302. Více o soutěži na <http://www.zlatyerb.cz>

NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ

Ředitel Kulturních zařízení města Jičína vyhlašuje nabídkové řízení na pronájem a provozování nebytových prostorů: dvou barů v Masarykově divadle a bufetu v Biografu Český ráj od 1. července 2017.

- Kritériem pro výběr je akceptování požadavků potřeb KZMJ a nabízená cena za nájem.
- Specifikace podmínek provozu a bližší informace obdrží zájemci po předchozí telefonické domluvě (na tel. č. 602 172 896) v kanceláři KZMJ v Masarykově divadle, Husova ul. 206, Jičín.

Termín odevzdání písemných nabídek je nejdele do 30. 4. 2017, do 11. hodiny včetně. Nabídky musí být v zalepené obálce označené „nájem KZMJ – neotvírat“.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo na případnou změnu, upřesnění a doplnění nabídkového řízení, včetně jeho zrušení nebo odmítnutí všech nabídek.

V Robousích budou mít vodovod i novou hasičskou zbrojnici

Letos by měla v Robousích proběhnout výstavba vodovodu v části obce směrem na Dvorce. Město se ale ještě pokusí získat na stavbu dotaci z programu Královéhradeckého kraje. Hasiči by v Robousích chtěli postavit také novou zbrojnici, protože ta původní je již ve špatném stavu a nemají kde parkovat zásahovou techniku. Město tedy vytvoří studii a bude se projektovat. Stavba by mohla proběhnout v příštích dvou letech.

RM schválila podání žádosti o dotaci z programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ na rozšíření vodovodu v Robousích směrem na Dvorce. Možné je získat až 80 % z ustatelných nákladů. Rozpočet akce je cca 3 000 000 Kč a letos má město v rozpočtu přípra-



veno 1 700 000 Kč. Schváleny tak byly zadávací podmínky pro výběrové řízení a během března se bude hledat dodavatel stavby. Původně se plánovalo využít dotaci z Ministerstva životního prostředí poskytovanou prostřednictvím OPŽP

ČR či z Ministerstva zemědělství. Bohužel z různých důvodů (nesplnění minimálních rozpočtových nákladů či počtu připojených obyvatel) nebylo možné tyto dotační tituly využít. Stavba by měla být provedena letos.

Rada města také jednala o žádost místního sboru dobrovolných hasičů, který chce postavit novou hasičskou zbrojnici. Ta současná totiž stojí na okraji obce a je ve špatném stavu. Hasiči také nemají kde parkovat zásahovou techniku. SDH navrhuje umístit novou zbrojnici na hřiště, kde má své zázemí. RM tedy pověřila architekta přípravou studie. Na tu pak bude navazovat projektová dokumentace, a jakmile zastupitelstvo uvolní z rozpočtu finance, může se začít stavět. Předpokládaný horizont jsou dva roky.

-MD-

Ztratili jste něco? Možná to skončilo u nás na úřadě!

Peněženky, mobilní telefony, klíče či platební karty. To vše máme ve ztrátách a nálezích na podatelně Městského úřadu na Žižkově náměstí. Ztratili jste něco jiného? Přijďte se zeptat, zda to někdo nenašel! Máme tu také spoustu klíčů, jak od bytů či domů, tak i z práce či dokonce od automobilů! Pokud vy sami něco ztraceného najdete, předejte to prosím Městské policii, která vše zaprotokoluje a bude se hledat majitel.

Vzduchotechnika na zimním stadionu se bude regulovat

Rada města schválila smlouvu o dílo na doplnění systému měření a regulace vzduchotechniky na zimním stadionu v Jičíně. Ta nebyla bohužel zahrnuta v pracích na stavebním uzavření stadionu, které se provádělo vloni. Regulace je ale důležitá pro správnou a ekonomickou účelnou funkci celého zařízení. Osloven byl tedy subdodavatel firmy, jež práce prováděla. Dodávka, montáž a zprovoznění systému bude stát 276 tis. Kč bez DPH.

Obec Tuř chce Jičínu předat místní část Hubálův

V únoru obdrželo město od obce Tuř prostřednictvím advokátní kanceláře návrh na územní změny obcí. Konkrétně Tuř navrhuje, že by se katastrální území Hubálův stalo součástí města Jičín. Připojeno nebylo žádné vyjádření obyvatel Hubálůva, ani rozhodnutí zastupitelstva obce. Rada tedy vzala návrh pouze na vědomí a starosta byl pověřen jednáním s vedením obce. Úřad mezitím připraví informace o dopadech takového rozhodnutí na Jičín.

Blíží se povinnost úhrady poplatku za komunální odpad a ze psů

Vážení občané, tak jako každý rok touto dobou si Vás dovoluujeme upozornit na povinnost uhradit poplatek za komunální odpad a z držení psů.

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle OZV č. 4/2016 činí pro rok 2017 stejně jako v loňském roce v **Jičíně 492 Kč a v Popovicích 396 Kč na osobu.**

Osoby, které jsou podle OZV č. 4/2016 povinny poplatek platit:

- fyzická osoba,
 - která má v obci trvalý pobyt,
 - které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
 - která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
 - které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,
- fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, **ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba**, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální

rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. **Pokud je byt v družstevním vlastnictví, poplatek se neplatí.**

Vyhláška i nadále osvobozuje od poplatku za komunální odpad děti a mladistvé do 18 let, včetně celého kalendářního roku, ve kterém dítě 18 let dovrší, čili se jedná o ročníky 1999 a mladší. Za placení poplatku nově dle zákona odpovídají do 18 let věku dítěte rodiče, od 18 let si odpovídá každá osoba sama.

Poplatek podle OZV č. 4/2016 neplatí:

- Od poplatku se osvobozují:
 - občané ve vazbě nebo v trestu odnětí svobody – nutno doložit potvrzením,
 - občané zdržující se v zahraničí déle než tři měsíce – nutno doložit potvrzením,
 - občané, jejichž trvalý pobyt je v sídle ohlašovy dle zvláštních právních předpisů,
 - děti do 18 let včetně celého kalendářního roku, ve kterém dítě dovrší 18 let,
- Od poplatku je dále osvobozena fyzická osoba, která je umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domovy pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.

Pro držitele psů se poplatek v r. 2017 nemění – **obyvatelé panelových domů uhradí 1000 Kč, rodinných domů 400 Kč, senioři dle zákona 200 Kč a poplatníci okolních částí**

obce 60 Kč (Popovice, Robousy, Soudná, Sedličky, Moravčice a Dvorce).

Na www.mujičin.cz jsou ke stažení formuláře pro přihlášení a odhlášení psa. Vyplněný formulář lze zaslat e-mailem, poštou nebo dodat osobně na ekonomický odbor.

Splatnost obou poplatků je nejpozději do 31. března 2017 (v případě platby ve dvou splátkách jsou splatnosti do 31. 3. 2017 a do 30. 9. 2017). Poštovní poukázky jsou již v roznosu, přičemž **neobdržení složenky neznamená poplatníka povinnosti poplatek uhradit.**

Poplatník je také povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději **do 15 dnů** ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, a to na formuláři Ohlášení poplatkové povinnosti k místnímu poplatku za komunální odpad.

Dále žádáme poplatníky, kteří se zdržují mimo adresu trvalého bydliště a nenahlásili svoji doručovací adresu, aby tak učinili na ekonomickém odboru MěÚ Ing. Veronice Vondráčkové na tel. 493 545 312 nebo prostřednictvím e-mailu vondrackova@mujičin.cz (poplatek za komunální odpad) nebo Kateřině Kopecké, tel. 493 545 311, e-mail: kopeccka@mujičin.cz (poplatek za psy). Blíží informace najdete na webových stránkách www.mujičin.cz a v Obecně závazných vyhláškách č. 4/2016 s účinností od 1. ledna 2017 (komunální odpad) a č. 8/2010 účinná od 1. ledna 2011 (o místním poplatku ze psů).

Ing. Veronika Vondráčková, Kateřina Kopecká
ekonomický odbor

Předzahrádky u restaurací budou mít v Jičíně nová pravidla

RM schválila podmínky pro umístění a provedení restauračních předzahrádek situovaných v Městské památkové rezervaci Jičín (MPR). Podmínky předložil architekt města na základě jednání s dalšími odborníky a provozovatelé musí své předzahrádky upravit nejdéle do tří let. Důvodem pro zavedení podmínek je snaha o kultivaci území MPR tak, aby zahrádky svým ztvárněním nenarušovaly vzhled historického jádra města Jičína. Nově nebudou jako předzahrádky připuštěny žádné kompaktní objekty např. typu stavba, domeček atd.; nepřípustné je použití podesty, s výjimkou předzahrádek umístěných na místech, komunikacích s výraznějším podélným sklonem (více než 5 %, tj. převýšení 5 cm na 1 m) a s výjimkou předzahrádek umístěných v parkovacím/jízdním pruhu pozemní komunikace; v podloubích budou předzahrádky umístěny pouze v ploše mezi pilíři podloubí a dále v podloubí, aby byl zachován min. 2 m průchod pro pěší, na chodnicích bude zachován prostor pro průchod pěších

s přihlédnutím ke konkrétním místním podmínkám. Dále budou předzahrádky bez ohrazení (ohraničujících konstrukcí) s výjimkou ohrazení předzahrádky po jejích bočních stranách zárazkou – zábranou do maximální výšky 1 m za účelem usnadnění orientace nevidomým a slabozrakým. Do max. výšky 1 m je možné ohradit tu stranu předzahrádky, která bezprostředně sousedí s parkovacím či jízdním pruhem pozemní komunikace, nebo je to nezbytné podle obecně technických požadavků na stavby. Upravena jsou i pravidla vybavení předzahrádek – zastínění může být řešeno jen slunečníky či mobilními markýzami s textilním potahem a s tlumenými barvami. Není dovoleno zde umísťovat jakýkoli provozní mobiliář jako výčepní, chladicí a pokladní pulty, skříně, grily, televizní obrazovky apod. Podlaha nebude zakryta žádnou krytinou a nábytek bude zhotoven z tradičních materiálů jako je dřevo, kov, ratan, výjimčně z plastu, pokud bude mít designovou a řemeslnou kvalitu.

MPR je v Jičíně prohlášena výnosem Ministerstva kultury z roku 1967 kulturní památkou a je zapsána v Ústředním seznamu nemovitých kulturních památek. Její obvod je vymezen ulicemi Pod Košťofránkem, 17. listopadu, Na Hrádku, B. Němcové, Nerudovou, Na Příkopech a Tylovou, v Libosadu ohradní zdí parku Letohrádku, vozovkou státní silnice Jičín – Železnice na severu a železniční tratí Jičín – Turnov na jihu.

-MD-

Město trvá na výpovědi z nebytových prostor pro Stacionář Kamarád

RM schválila zamítnutí námitek proti výpovědi spolku Kamarád z. s. z nebytových prostor, které zaslala advokátní kancelář spolku. Starosta města byl pověřen odpovědí na námítky. Město tak trvá na rozhodnutí výpovědi z prostor, a to kvůli porušení nájemní smlouvy. Nájemce totiž přenechal část pronajatého prostoru do nájmu společnosti ISIS – M o. p. s. z Markvartic – Příchvoje, a to bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Podnájem potvrdila jak samotná společnost, která zde provozovala sběrnou prádla, tak i na vstupu do budovy byl umístěn poutač na tuto službu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začala běžet v únoru 2017.

-MD-

Na úřad vloni přišlo přes třicet stížností

RM vzala na vědomí zprávu o podaných stížnostech a peticích v loňském roce. Tuto agendu řídí odbor správních agend. Vloni bylo podáno na městském úřadě oficiálně 33 stížností, ze kterých byla jen jedna vyhodnocena jako částečně oprávněná. Celkem je to o 13 stížností více jak v roce 2015. Nejvíce si

lidé stěžovali na rozhodnutí či činnost městských odborů, ale i např. na sousedské vztahy – hluk, štekot psů nebo na porušování nočního klidu. Petice byly podány dvě a týkaly se povolení hudební produkce v jedné z restaurací na autobusovém nádraží a chovu hus v Popovicích.

-MD-

Začíná další etapa opravy silnice z Jičína na Železnici

Královéhradecký kraj začíná 15. března s druhou etapou rekonstrukce frekventované silnice č. II/286 vedoucí z Jičína na Železnici. Pokračovat se bude dalším osmisetmetrovým úsekem začínajícím u odbočky do Soudné až po Valdštejnskou lodžii. První bude uzavřen pravý jízdní pruh směrem z Jičína, protože zde kromě frézování povrchu bude také položen základ pro nový chodník. Ten chce město vystavět v následujících letech. Tato část stavby má být hotova v polovině května, v létě se pak bude pokračovat další etapou.



Ve středu 15. března začínají první práce na rekonstrukci dalšího úseku silnice č. II/286. Vloni se začalo v ul. Revoluční částí od okružní křižovatky po sportovní areál, nyní má stavba plynule navazovat dalším 800 m dlouhým úsekem, který bude končit před Valdštejnskou lodžii. „Povolení je vydáno od 15. března do 10. května. Dojde k uzavření vždy jednoho jízdního pruhu a doprava bude v pracovní době řízena pověřenými zaměstnanci stavební firmy a po pracovní době semaforem. Objízdné trasy jsou určeny pouze pro nákladní dopravu, a to přes Dřevěnice a Studeňany,“ vysvětluje podmínky stavby vedoucí odboru dopravy Ing. Martin Duczynski. „Vjezdy na vedlejší komunikace budou vždy řešeny individuálně přímo v místě, při pokládání finálních povrchů bude vjezd na 1-2 dny částečně omezen. Prosíme proto občany o trpělivost a respektování dopravního značení,“ dodává

Duczynski s tím, že stavební firma předem všechny obyvatele, kterých se omezení týká, informovala letáčky.

Protože chce město postavit podél silnice nový chodník, oslovilo realizační firmu, zda by se prací ujala a položila jeho základy. V silnici se musí vybudovat vpusti, odvodnění, obruby, atd. Jedná se o úsek mezi domy č. p. 4 a č. p. 74 o délce cca 430 m. „Rádi bychom na vybudování chodníku získali dotaci. Žádali jsme o ni už v roce 2015, bohužel neúspěšně. Důvodem, proč musíme udělat základy již nyní, je dotační podpora, kterou Kraj na rekonstrukci silnice čerpá. Ta totiž ve svých podmínkách zakazuje několik dalších let do silnice stavebně zasahovat. Chodník je zde ale nutností pro bezpečný přístup obyvatel k jejich domům,“ říká místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. Součástí

stavby je pak i přechod pro chodce v místě autobusové zastávky v Soudné. Předpokládaná cena chodníku je 3,2 mil. Kč bez DPH, nyní budou přípravné práce stát zhruba polovinu. Pracuje se ale také na kanalizaci - město již vloni za pomoci Vodohospodářské a obchodní společnosti opravilo splaškovou kanalizaci v části silnice a začalo stavbou dešťové. Ta přechází příčně přes silnici na konci zástavby v Soudné. Začátkem

března byly spuštěny v lipové aleji další práce, kdy budou instalovány betonové monolity. Letos by příprava pro budoucí kanalizaci měla být hotová.

Rekonstrukce silnice č. II/286 o délce cca 5,8 km je rozdělena na několik etap, které na sebe postupně navazují. První etapa začala kruhovým objezdem v lipách a ulici Revoluční, druhá pokračuje nyní až k Lodžii a dalších asi šest etap po zhruba 800 metrových částech až po hranici kraje musí ještě do konce roku proběhnout. Kvůli usnadnění objížděky v první etapě dokonce město Jičín postavilo provizorní cestu v lokalitě bývalých kasáren. Stavbu provádí firma ALPINE Bau CZ a.s. a stojí zhruba 55,5 mil. Kč bez DPH. Měla by být kompletně hotová na jaře 2018. Královéhradecký kraj čerpá na rekonstrukci dotaci z IROP.

-MD-



JIČÍN PŘED STO LETY A DNES

Bývalé dívčí gymnázium na Husově ulici



Pole při silnici vedoucí do města se nazývalo „Tabulka“. Jedna z parcel podél ní na místě budoucího domu čp. 64 patřila rodu Bochníků. V roce 1829 zakoupila pozemek Ant. Höschmanová a postavila tu domek. O čtyřicet let později získala dům se zahradou Rosina Heindlová, manželka advokáta. V roce 1891 koupil dům majitel kruhové cihelny a mlýna Bohumil Mareček. Ten kamenný dům zboursal a postavil novou patrovou budovu. V domě sídlilo krátce zemědělské doplňovací velitelství a od roku 1908 šestitřídní dívčí střední škola zv. Lyceum, později dívčí reálné gymnázium. V roce 1922 zakoupila dům Tělocvičná jednota Sokol v Jičíně a roku 1935 majitel pánské konfekce a krejčí



Josef Chaloupský, který velkým nákladem dům přestavěl na dvoupatrový dům s výklady a krámy v přízemí. Tato budova je vázána službou volného průchodu do vedlejší sokolovny a na sokolskou zahradu. Od roku 1938 se nacházela v přízemí poboční redakce deníku A-Zet pro severovýchod s inzertní kanceláří. Od května 1945 zde působila redakce Svobodného slova a v prvním patře byl sekretariát okresní organizace KSČ. Napravo sousedila s domem čp. 64 Tržnice nábytku a bytového zařízení, vystavěná podle návrhu Ing. arch. Čeňka Musila v roce 1930. Vlevo je patrná přístavba sokolovny s restaurací z roku 1926.

Hana Fajstauerová

V Lodžii bude opraveno schodiště do letohrádku

V dubnu začne oprava venkovního dvouramenného schodiště a omítek letohrádku ve Valdštejnské lodžii. Město vybralo ve veřejné soutěži sdružení firem Chládek a Tintěra Pardubice a.s., které nabídlo cenu cca 4 843 000 Kč. Předpokládaná cena přitom byla 7,1 mil. Kč. Akce bude spolufinancována z prostředků Ministerstva kultury – Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón. Práce by měly probíhat od dubna do října. Vzhledem k pracím bohužel dojde k omezení aktivit v Letohrádku a především svateb. Zprovozněna by letos měla být také sociální zařízení, na které čerpá město dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj.

-MD-



Na „Dvojce“ se lyžuje i na 1. stupni



Druháci ze „Dvojky“ – Základní školy Husova, absolvovali v rámci tělesné výchovy základní lyžařský kurz. Někteří se učili úplným základům lyžování, jiní již rozvíjeli své dovednosti carvinovým stylem. Kurz se měl původně konat od 20. února do 24. února 2017 v Herlíkovicích – Bubákov. Bohužel špatné povětrnostní podmínky nám neumožnily odjezdit celý kurz v dohodnutém termínu, a proto se část kurzu

musela přesunout až na 8. a 9. března. Nicméně paní ředitelka Lyžařské školy Herlíkovice – Bubákov, paní Paed. Ivana Kinclová, nám vyšla ve všem vstříc a lyžařský výcvik jsme ukončili se sluníčkem a nádherným počasím. Po celou dobu výcviku se o děti staral tým zkušených instruktorů, kteří nešetřili nejen cennými radami, ale také dobrou náladou a úsměvem. V rámci výcviku se konaly závody v obřím slalomu. Na bedně vítězů mohli stát jen tři nejrychlejší, ale zvítězili vlastně úplně všichni, kteří „obrák“ sjeli. Na konci výcviku se děti naučily jezdit na vleku „poma“, vyzkoušely si sedačkovou lanovku a všechny do jednoho sjely celý „bubákovský“ kopec na lyžích.

Všichni lyžaři si z kurzu přivezli nadšení a radost z lyžování. V neposlední řadě se vytvořila nová přátelství mezi dětmi. Zvolejme tedy: SKOL!

paní učitelky 2. ročníků

Úspěch „Trojky“ v olympiádě z angličtiny

Dne 13. 3. se konalo v Hradci Králové krajské kolo olympiády v anglickém jazyce, kterého se účastnil letošní vítěz okresního kola **Vojtěch Špringl** (9. tř., ZŠ Poděbradova). Ani tentokrát ve velké konkurenci nezklamal a umístil se na krásném **3. místě**. Své znalosti musel prokázat v písemné i ústní části, při které se hodnotila jazyková pohotovost a kreativita, bohatost slovní zásoby, výslovnost a gramatická správnost. Vojtovi k jeho úspěchu blahopřejeme a děkujeme za skvělou reprezentaci nejen naší školy, ale i celého okresu.

Mgr. Renata Bilanská



Děti na ZŠ Poděbradova poznávaly živočichy



Dne 14. března se konal na ZŠ Poděbradova 2. ročník soutěže v poznávání živočichů. Kromě loňských účastníků přibyl i mnoho nováčků,

takže soutěžilo celkem 52 žáků ve dvou kategoriích: mladší (2.–5. třída) a starší (6.–9. třída). V průběhu tří vyučovacích hodin prokazovaly postupně své znalosti tři skupiny soutěžících. Část hodiny byla věnována i ukázkám vystavených živočichů, prohlídce sbírek hmyzu a vyprávění o zvířatech. Soutěž se dětem líbila, protože měly možnost nejen ukázat své znalosti, ale také se něco nového dozvědět. V mladší kategorii zvítězili: 1. Tereza Drapáková – 5. A, 2. Karina Kuželová – 4. B, 3. Natálie Kašparová – 5. A. Ve starší kategorii se umístili: 1. Filip Tomíček – 8. tř., 2. Jiří Matouš – 7. B, 3. Matyáš Pour – 8. třída. *Mgr. Renata Bilanská*

Masopust na Čtyřce

Sice je období půstu před Velikonocemi, ale v nás stále přetrvávají vzpomínky na oslavu masopustu na naší škole. Všichni žáci a učitelé z 1. stupně si masopustní veselí náležitě užili. Je samozřejmé, že závěrečnému defilé masek, zpívání, tancování a „pochováání kytař“ předcházela důkladná příprava. Pátáci a čtvrtáci nám připravili legrační barevné plakáty, většina tříd se podílela na výzdobě chodby 1. stupně. Velmi důležitá byla i výroba tradičních masopustních masek. Velké díky patří učitelům, kteří s výrobou pomáhali, a především rodičům, kteří naše snažení podpořili. Některé třídy dokonce „držely“ tučný čtvrtek, kdy se po areálu



Děti z MŠ J. Š. Kubína na lyžích i na výstavě



Že byla letošní zima na sních a mrazu opravdu štědrá, nám potvrdil snad každý, a nejenak tomu bylo i v naší MŠ. Děti si užily sněhových radovánek na školní zahradě, občas jsme vyrazili i na nedaleký „Matěják“, kde je ideální svah na bobování a jízdu na „ježdících“. Završením byl lyžařský výcvik ve Vysokém nad Jizerou, který patří k již tradičním lednovým aktivitám naší MŠ. Letošní počet 47 účastníků svědčí o velkém zájmu dětí i rodičů. Bonusem byly nádherné sněhové podmínky a páteční zakončení kurzu závody v maskách. Další aktivity, které stále probíhají, jsou kurzy bruslení a plavání. Nezapomínáme ale ani na „kulturu“. Již podruhé jsme přijali pozvání Mgr. Lucie Stránské, která připravila další program vztahující se k výstavě obrazů místního malíře Břetislava Kužela. Obrazy svou pestrostí a pozitivní energií děti velice zaujaly. Neméně poutavé byly příběhy, které jim paní Stránská k některým obrazům vyprávěla, tak jak je převyprávěl samotný autor. V muzejní herně byly pro děti připraveny velice pěkné pracovní listy a zbyl čas i na hru s dřevěným modelem města Jičína nebo dobovými kostýmy. Ač se zdá, že leden je měsícem zimního spánku, v naší mateřské škole to rozhodně neplatí.

J. Štěrbová a R. Kociánová



**Den otevřených dveří
v MŠ Větrov
úterý 25. 4. 2017
od 15.00–18.00 hod.**

Mgr. Jana Dolejší, ZŠ Železnická

KZMJ
 DIVADLO
 BIOGRAF
 INFOCENTRUM

 KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
 MĚSTA JIČÍNA

Biograf Český ráj startuje 1. dubna promítáním ve Valdicích

V březnu začala dlouho připravovaná rekonstrukce budovy Biografu Český ráj v Jičíně. Po přestěhování do valdického kinosálu startujeme opět promítání a v sobotu 1. dubna to bude hned třikrát. Ve 14.30 uvedeme v premiéře další šmoulí pokračování Šmoulkové: Zapomenutá vesnice. V 16.45 se těšíme na německou komedii Rande naslepo. (Pracovat v luxusním hotelu je pro teenagery Salyiu vysněná práce, naskytne se však docela zásadní problém, postupně oslepne...) V 19.00 pak bude na programu MASARYK. Film, který byl oceněn 12 soškami Českých lvů. V hlavních rolích Karel Roden a Oldřich Kaiser. Na druhý čtvrtek, tedy 13. dubna, připadá naše tradiční dopolední promítání pro seniory. Lze využít autobusové spojení z Jičína. Zastávka je jen pár desítek metrů od kulturního domu.

Celý náš měsíční program naleznete na tradičních místech a také na webu www.biografji-cin.cz. Předprodej vstupenek zůstává v Městském informačním centru v Jičíně. Pokladna biografu je otevřena vždy jednu hodinu před začátkem promítání. Kinosál ve Valdicích naleznete v přízemí valdického kulturního domu. Vstup do kina je označen. Věnujte prosím pozornost začátkům představení, některé časy projekcí jsou přizpůsobeny autobusové dopravě z Jičína a zpět.

Michal Miškovský



Přijďte do jičínského muzea poznat příběh slovenského drátenictví

Výstava s názvem „Svetom, moje, svetom... O slovenských drátenících“, která je zapůjčená ze Slovenského národního múzea v Martine, představuje návštěvníkům soubojný přehled o historii drátenictví na Slovensku od jeho rozšíření a rozkvětu koncem 19. století až po jeho postupný zánik a opětovné znovuzrození.

Slovenští dráteníci představovali v minulosti významný fenomén nejen v Evropě, ale také v zámoří. Vznik drátenictví je datován ke konci 17. století. Rozšíření a rozkvět drátenického řemesla nastal od poloviny 19. století, kdy dráteníci obohatili nabídku také o vlastní výrobky z drátu a plechu. Vyráběli nejen užité předměty, ale zaměřili se také na předměty čistě dekorativního charakteru, v nichž mnozí dosáhli naprostého mistrovství a osobitého výtvarného

projevu. Kolem roku 1918 omezila tovární výroba plechového nádobí drátenickou produkci a po 2. světové válce drátenictví ve své původní formě prakticky zaniklo. Oživení nastalo až od 60. let 20. století, ale teprve v 90. letech 20. století nejprve na Slovensku a posléze i v Čechách získalo drátenictví svébytnou formu v podobě řemeslné, umělecké i amatérské.

Ve výstavní chodbě jsou k vidění originální exponáty poukazující na rozmanitost výrobků, které se měnily a vyvíjely podle vkusu a požadavků zákazníků.

Nový směr drátenictví v jeho umělecké podobě představují díla výtvarnice Blanky Šperkové, v nichž navázala na tradici slovenského drátenictví. Pro svou tvorbu si však zvolila vlastní techniku – techniku pletení bez jehlic a ručního vázání. Nová výstava vás přesvědčí o tom, že drátenictví je příběh o nevyčerpatelné schopnosti člověka přetvářet a vyrábět nové a krásné v nepřetržité kontinuitě. Nenechte si ji ujít.

Výstava „Svetom, moje, svetom... O slovenských drátenících“ je otevřena od 10. března do 23. dubna 2017 ve výstavní chodbě muzea, denně mimo pondělí od 10 do 17 hodin, v dubnu od 9 hodin.

Mgr. L. Stránská

Zámeckou galerii ozdobí fotografie světoznámého českého fotografa Jindřicha Štreita

Nová výstava jičínské galerie představuje dílo předního českého dokumentaristy Jindřicha Štreita, který se stal známým u nás i v zahraničí zejména díky zachycování života na českém venkově. Návštěvníci mohou obdivovat fotografie mimo jiné z cyklu, který představuje život lidí bez domova a s nímž autor v současné době slaví velké úspěchy.

Jindřich Štreit se zaměřuje na dokumentování života. Jeho zásadním tématem, kterému se věnuje již od sedmdesátých let a díky němuž se proslavil, je česká vesnice a její obyvatelé. Dále se ale soustřeďuje také na zobrazování skupin lidí na okraji společnosti. Cykly fotografií z věznic, handicapovaných, nevidomých či drogově závislých lidí v poslední době doplnil sérií o lidech bez domova.

Jindřich Štreit ovšem není pouze dokumentárním fotografem, ale také pedagogem. V současné době vyučuje na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě a ročně pořádá desítky výstav. Za svoje fotografie získal řadu domácích i mezinárodních ocenění. Měl stovky autorských výstav, vydal přes dvacet knih dokumentárních fotografií, je zastoupen v nejvýznamnějších sbírkách a bylo o něm natočeno několik filmů. Nenechte si proto tuto unikátní výstavu fotografií v jičínské galerii ujít. **Výstava „Jindřich Štreit / Fotografie“ je otevřena od 17. března do 23. dubna v zámecké galerii denně mimo pondělí od 10 do 17 hodin, v dubnu od 9 hodin.**

Mgr. L. Stránská

Okénko knihovny



Rumcajs nejen v knihovně



Knihovna Václava Čtvrťka v Jičíně se připojila k velikým rumcajsovským oslavám. Letošní Rumcajsovo padesátileté výročí oslaví soutěží pro děti a mládež.

Tou první zve k populárnímu youtubingu. Název soutěže odkazuje k Čtvrťkově populární postavě. *Cestovní agentura Čtvrtek&Pilař uvádí... aneb Co bys Rumcajsovi ve svém městě ukázal.* Kreativně se ale meze nekladou a děti se mohou inspirovat vším, co okolo sebe uvidí. „Natoč krátké video o tom, co tě baví, co rád děláš, kam bys v Jičíně pozval své kamarády, nebo třeba Rumcajse,“ zvou jičínské knihovnice v propagačním videu. Celá akce vznikla ve spolupráci s Městskou knihovnou Písek a Nadačním fondem Jičín – město pohádky. Odměnou všem zúčastněným bude výlet do Písku a filmová přehlídka nejlepších videí.

Videa mohou autoři odevzdávat do 31. 7. 2017 do knihovny nebo zasílat odkazem na sehnalova@knihovna.jicin.cz s předmětem YT Rumcajs 50.

V další soutěži se děti z celé republiky stanou mladými spisovateli. Tématem literární soutěže, kterou Knihovna Václava Čtvrťka vyhláší společně s NF JMP a časopisem Pastelka, je: *Příběhy o skřítcích, zvířátkách a jiných bytostech z Rumcajsova revíru*. Soutěž trvá do 31. 5. 2017. Po tomto datu budou odbornou porotou vybráni vítězové ve všech kategoriích. Slavnostní vyhlášení proběhne během festivalového týdne v pohádkovém Jičíně. Společně s NF JMP vyhláší knihovna i soutěž výtvarnou, o které se dozvíte více na poslední straně zpravodaje.

Do Rumcajsovských oslav se knihovna zapojí i v rámci letních Prodloužených víkendů. Již nyní plánují knihovnice zajímavé aktivity pro děti, a to během pondělků. Těšit se můžete na výtvarné dílny, knihohraní či tematické procházky. V knihovně se rozhodně nudit nebudete! „Přijďte nás navštívit osobně nebo alespoň virtuálně na webu nebo facebooku, kde pro vás pravidelně aktualizujeme veškeré informace,“ vzkazují usměvavé knihovnice.

Mgr. Michaela Sehnalová



KULTURNÍ SERVIS

RUMCAJSŮV SVĚT RADKA

PILÁŘE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390,
mco@jicin.org, www.kzmyj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so – ne 9:00 – 17:00

Vstupné: 15 Kč, děti do 3 let zdarma

Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 Kč

VALDICKÁ BRÁNA

Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)

jinwilda@seznam.cz, www.rumcajsuvsvecovna.cz

Otevírací doba: út – pá 10:00 – 16:00, so – ne 10:00 – 18:00

Vstupné: 20 Kč děti, studenti, seniři, 30 Kč dospělí

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA

ulice Pod Koštořankem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)

jinwilda@seznam.cz, www.rumcajsuvsvecovna.cz

Otevírací doba: út – pá 10:00 – 16:00, so – ne 10:00 – 18:00

Vstupné: 15 Kč děti, studenti, seniři, 25 Kč dospělí

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín,

Tel. fax: 493 532 204,

muzeumhy@muzeumhy.cz,

www.muzeumhy.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00

Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč

Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea

vstupenka do galerie zdarma

Stála nabídka

Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičína od pravěku do

20. století.

Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny.

Konferenční salonek 1813

Obrazárna barokních mistrů

Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

Výstavy:

Galerie

17. 3. – 23. 4. Jindřich Štreit - dokumentarista je znám

zejména díky svým fotografickým životům na českém venkově, které

vznikají od počátku 70. let. Nejeden se však o romantické iluze

či zaznamenávání tradičních zvyklostí, nýbrž o skutečné

vystřílení charakteru vesnice předložením v oblasti Bruntálska,

kde sám žije. Vedle tohoto námětu, kterému se věnuje v

podstatě kontinuálně, je Štreitovým dalším silným tématem

zobrazování společnosti vymezených komunit.

Výstavní chodba:

10. 3. – 23. 4. Svetom, moje, svetom - O slovenských

drátenicích - slovenská dráteniči představovali v minulosti

významný fenomén nejen v Evropě, ale také v zámoří. Výstava

ze sbírek Slovenského národního múzea v Martine podává

stručný přehled o historii dráteničství na Slovensku, přes jeho

vznik, rozšíření a rozkvět na konci 19. století až po jeho

postupný zánik.

28. 4. – 4. 6. Osudy 50. let - Proces se „Zelenou

internacionálou“ - osudy tří osobností z řad spisovatelů, kteří

byli odsouzeni v tzv. politickém procesu se Zelenou

internacionálou na počátku 50. let 20. století, ukáží absurditu

doby, mocenský aparát a životy lidí, kteří se nehodily do

ideologie KSČ.



duben 2017

Vydávají Kulturní zařízení města Jičína. Podklady

zasílají na níže uvedené e-mail nejdele do 13. dne

předchozího měsíce. K dostání v Městském

informačním centru a na www.kzmyj.cz/infocentrum. V

případě Vašeho zájmu o zaslání KAMU v elektronické

podobě nás, prosím, kontaktujte.

Kontaktní osoba: Továrová Helena, tovarova@jicin.org,

tel.: 493 534 390.

Změna programu vyhrazena.

Valdštejnská lodžie

Sedličky, 506 01 Jičín,

castellan.jiri.vydra,

tel.: 608 269 296,

jiri.vydra@volny.cz,

www.valdstejnskalodzie.cz

Otevírací doba: út 13:00 – 18:00, pá 13:00 – 20:00, so - ne

10:00 – 18:00

Vstupné: dobrovolné

Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café

Logie

7. 4. 18:00 Vernisáž výstavy Čertova kuchyně – linotypové

ilustrace Bary Krautz. Hudební host Duo Kopir Rozsywal

Bestar

8. 4. 20:00 Křest knihy: Dvojčata – Ve stínu Valdštejna –

slavnostní pokřtení knihy za účasti autora Tomáše Háčka a

ilustrátora Jiřího Vydrů.

7. – 9. 4. Tančím v Lodžii – dobrovolnický pracovní víkend

21. 4. 20:00 Andřej Polanský wtf Emíl Langman –

sugestivní zpěv písní Lou Reeda obalen do vín neposedné

violy a skromných bicích.

30. 4. Carodění – magický svět čarodějů bytostí

v prostorách barokní památky i v jejím tajemném podzemí.

Songs from Utopia (CH) a další.

MASARYKOVO
DIVADLO

Husova 206, 506 01 Jičín, tel.: 493 531 588,

fax: 493 592 794, www.kzmyj.cz, posta@kzmyj.cz

1. 4. sobota 14:00 a 16:00

KASPÁREK SE ANI ČERTA NEBOJÍ

Vstupné: 20 Kč

Loutkové divadlo Srdličko

5. 4. středa 19:00

ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE A PÍSNÍČKY PEPY ŠTROSSE

Vstupné: 150 Kč

Velký sál Masarykova divadla

6. 4. čtvrtek 19:00

TANEČNÍ VEČERY

Cena: 1 600 Kč pár

Velký sál Masarykova divadla

9. 4. neděle 19:00

SMRT A DIVKA – předplatné řady „A“

Vstupné: 230, 280 a 330 Kč

Velký sál Masarykova divadla

12. 4. pátek 19:00

CAVEMAN – zbývají místa pouze na stání

Vstupné: 230, 280 a 330 Kč + 200 Kč přístávky na stání

Velký sál Masarykova divadla

15. 4. sobota 14:00 a 16:00

JAK SE STAL RUMCAJS LOUPEŽNÍKEM

Vstupné: 20 Kč

Loutkové divadlo Srdličko

15. 4. sobota 16:00

ROCKOVÉ VELIKONOCE JIČÍN 2017

Vstupné: 80 Kč v předprodeji, 110 Kč na místě

Velký sál Masarykova divadla

22. 4. sobota 19:00

KONCERT FILMOVÉ HUDBY – 2. termín

Vstupné: 320, 370 a 420 Kč

Velký sál Masarykova divadla

24. 4. pondělí 19:00

ŠKOLA ŽEN – předplatné řady „B“

Vstupné: 230, 280 a 330 Kč

Velký sál Masarykova divadla

26. 4. středa 18:00

PLANETA ZEMĚ, PŘÍRODA A ČLOVĚK – OD POČÁTKU AŽ

DO NEZNAMA

Vstupné: dobrovolné

Velký sál Masarykova divadla

27. 4. čtvrtek 19:00

4TET

Vstupné: 490, 550 a 590 Kč

Velký sál Masarykova divadla

Připravujeme:

1. 5. Májové pondělí

20. 5. Taneční soutěž o cenu Rumcajse, Manky a Cipíška

24. 5. Hana Zagorová a Petr Rezek

29. 5. Z muzikálu do muzikálu II.

Změna programu vyhrazena

BIOGRAF
ČESKÝ RAJ

Nám. Míru 25, 507 11 Valdice www.biografjicin.cz

Biograf je přestávka od náhradních prostor – do kinosálu

valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své

generální rekonstrukce.

1/4 So 14:30 Šmoulové: Zapomenutá vesnice, animovaný

16:45 Rande naslepo, komedie

19:30 Masaryk, drama, životopisný

2/4 Ne 14:30 Šmoulové: Zapomenutá vesnice, animovaný

17:30 Masaryk, drama, životopisný

3/4 Po 19:00 Masaryk, drama, životopisný

4/4 Út 19:00 Deník strojívedce, drama

5/4 St 19:00 Život, sci-fi, thriller

6/4 Čt 16:45 Šmoulové: Zapomenutá vesnice, animovaný

19:30 Padesát odstínů temnoty, drama, romantický

7/4 Pá 16:45 Šmoulové: Zapomenutá vesnice, animovaný

19:30 Logan: Wolverine, drama

8/4 So 16:45 Masaryk, drama, životopisný

19:30 Logan: Wolverine, drama

9/4 Ne 14:30 Anděl Páně 2, pohádka

17:30 Život, sci-fi, thriller

11/4 Út 19:00 Život, sci-fi, thriller

12/4 St 19:00 Masaryk, drama, životopisný

10:00 Bába z ledu, komedie, drama

13/4 Čt 16:45 Špunti na vodě, rodinná komedie

19:30 Rychle a zběsle 8, akční, thriller

14/4 Pá 10:00 Šmoulové: Zapomenutá vesnice, animovaný

16:45 Špunti na vodě, rodinná komedie

19:30 Rychle a zběsle 8, akční, thriller

15/4 So 16:45 Kráska a zvíře, fantasy

19:30 Rychle a zběsle 8, akční, thriller

16/4 Ne 14:30 Šmoulové: Zapomenutá vesnice, animovaný

17:30 Špunti na vodě, rodinná komedie

18/4 Út 19:00 Špunti na vodě, rodinná komedie

19/4 St 19:00 Logan: Wolverine, drama

20/4 Čt 16:45 Mimi šéf, animovaný, komedie

19:30 Power Rangers: Strážci vesmíru, akční

21/4 Pá 16:45 Mimi šéf 3D, animovaný, komedie

19:30 Power Rangers: Strážci vesmíru, akční

22/4 So 16:45 Mimi šéf 3D, animovaný, komedie

19:30 Padesát odstínů temnoty, drama, romantický

23/4 Ne 14:30 Mimi šéf 3D, animovaný, komedie

17:30 Psi posílání, komedie, rodinný

24/4 Po 19:00 Rande naslepo, komedie

25/4 Út 19:00 Masaryk, drama, životopisný

26/4 St 19:00 Bába z ledu, komedie, drama

27/4 Čt 16:45 Život, sci-fi, thriller

19:30 Zahradnictví: Rodinný přítel, drama

28/4 Pá 16:45 Uteč, horor

19:30 Zahradnictví: Rodinný přítel, drama

29/4 So 16:45 Rychle a zběsle 8, akční, thriller

19:30 Zahradnictví: Rodinný přítel, drama

30/4 Ne 17:30 Zahradnictví: Rodinný přítel, drama



Pro 3. 4. 11:00 **ŠCHŮZKA LEKTORŮK** a všech zájemců o dění v Kapičce. Přijďte a přispějte svými nápady, náměty na činnosti, pomoci s organizací.

Čt 6. 4. 10:00 **Z DĚTSKÉHO HRŠTĚ** na pracovišti, aneb jak si obnovit svoje pracovní dovednosti před nástupem do práce <http://www.vzdelavani.cz>

Čt 6. 4. 16:00 **OTCOVÉ A DĚTI** - Astrologicko - psychologický seminář. Lektorka Jana Lojtková Ph.D. **Přihlašte se prosím** www.mckapicka.cz. Info 730 842 154

St 19. 4. - 16:00 - 19:00 **PŘEDNÁŠKA PhDr. L. Pekařové TRESTY A OMĚNÍ, SOCIÁLNÍ A CITOVÉ TYRÁNÍ DĚTÍ** v aule Lepátova gymnázia v Jičíně, vstupné 120 Kč v předprodeji 100 Kč. Vstupenky je možné rezervovat na www.mckapicka.cz. K vyzvednutí budou v Kapičce v době programu, nebo po dohodě. Jedinečná příležitost setkání v Jičíně. Soňa 777 095 997

Čt 27. 4. - 16:00 **JSEM DOST DOBRÝ RODIČ, ale často nevím, co si počít** - Naše díla přetvářejí ke svému životu právě nás, s našimi životními zkušenostmi a naším názorem na svět. Dítě se učí od nás a my se učíme od něj. Eva Milková

Přihlašte se prosím www.mckapicka.cz. Hlídání dětí zajišťeno. Pá 28. 4. - 10:00 **ČARODĚJNÉ DOPOLEDNE** - Čarodějné řádění v dopoledním programu, společné vaření na otři.

Masky, klobouky a kořata vítána. V případě hezkého počasí ohlídek a oběd v kotlíku. Hanka 605112651

TYFLOCENTRUM, o. p. s.

Vrchlického 823, 506 01 Jičín,
Mgr. Soňa Skořbová,
Hradec Králové, o.p.s.
tel.: 739 578 900,
www.tyflocentrum.cz, tyflocentrum@tyflocentrum.cz

19. 4. 14:00 **Žižkovo náměstí a část Husovy - přednáška** Mgr. Hany Fajstauerové, historičky a kurátorky z Regionálního muzea a galerie v Jičíně. Velká zasedací síň, MěÚ Jičín

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH

Oblastní odbočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašková, tel.: 773 793 036, jiicin-odbocka@sons.cz

Vrchlického 823, Jičín, 2. patro, kancelář č. 209

Úřední hodiny - po 8:00 - 12:00, 12:30 - 14:00

5. 4. **Podmorský svět** - promítání Mgr. Radka Bohuňovského 26. 4. **O Číně a její architektuře** - vyprávění a promítání manželů Ing. Arch. Ivany Bendové a Ing. Arch. Jana Bendy Setkání se konají ve velké zasedací místnosti Městského úřadu v Jičíně. Žižkovo nám. 18, ve středu od 14 hodin

ZUŠ JIČÍN

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 645,
info@zujic.cz

4. 4. v 18:00 **Aprílový koncert** (tradiční koncert věnovaný žertování). Porotní sál

11. 4. v 18:00 **Koncert žáků oddělení dechových a bicích nástrojů**. Porotní sál

26. 4. v 18:00 **Vystoupení žáků tanečního oboru**, Masarykovo divadlo

27. 4. v 18:00 **Koncert žáků pěveckého oddělení**, Porotní sál

30. 4. 15:00 **ČARODĚJNÍ** tvůrčí dílna v rámci programu ve Valdštejnské budově

HVEZDÁRNA

POZOROVÁNÍ OBLOHY - po telefonické domluvě s lektory. Blíží informace o pořádaných akcích v Centru přírodních věd

Hvězdárna najdete na www.hvezdarnajic.cz

MATERSKÉ CENTRUM KAPIČKA

Scházíme se v budově Komerční banky (ul. 17. listopadu) v autobusového nádraží - vchod ze dvora

Informace: 777 095 997, 731 598 777
Bankovní spojení: 1740105590300
www.mckapicka.cz, email: kapicka.jicin@gmail.com

Dopolední program

Pondělí - čtvrtek 9:00 - 11:00

Pátek 10:00 - 14:00

hemy spojené s činností pro děti - cena 50 Kč za hernu, pro členy MC 20 Kč (není-li uvedeno jinak).

Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.

Pondělí: ZPÍVANKY A TANCOVANKY - dílna je zaměřena na rozvoj hudebního a rytmického vnímání. Děti se naučí zpívat nové písničky. Pro děti od 1 roku. Markéta 604 114 519

Úterý: MIMIKLUB - málejší děti do 1 roku věku, přijďte s nimi do kolektivu mimikluby. Radka 608 309 778

Středa: ZVYKÁČEK - program pro děti od 2 let adaptován program, společně zvykání si bez rodičů, rozvoj pohybových dovedností. Soňa 777 095 997

Čtvrtek: HRATÝ S BATOLÁTKY - rozvíjení jemné a hrubé motoriky, spolupráce mezi rodičem a dítětem prostřednictvím her a cvičení podporujících rytmický a slovní projev dětí.

KAZDY POSLEDNÍ ČTVRTEK V MĚSÍCI "ODPOČINEJ BATOLÁTKO" dopolední i odpolední herníčka s programem včetně občerstvení a poslechové části nebo vyprávění pohádek. Markéta 604 114 519, Monika 722 088 895

Pátek: PÁTEČNÍ HRNČENÍ - 10:00 - 14:00 - káva v hrnků, hrnec plný občerstvení, hruška. Program zaměřený na spolupráci rodičů a dětí při cvičení, zpívání, vyrábění a vaření z tradičních a netradičních surovin. Věkové neomezeno, vítány i děti školového věku. Soňa 777 095 997, Hana 605 112 651

Odpolední program

Pondělí: ŠKOLNÉ DĚTIČKY - výtvary kroužek - pro děti 3-6leté 16:00 - 17:30. Rozmanitě výtvary techniky pro rozvoj jemné motoriky, fantazie a estetického citu dětí, podpora kreativity a samostatného tvoření za úbělem spokojených dětí. Soňa 777 095 997

Středa: HEJBEJME SE A TVOŘME 15:30 - 17:30 - program se zaměřením na správný pohyb dětí starších 15 měsíců. Jedná se o sourozeneckou herníčku s větším věkovým rozpětím. Irena 607 122 379

Možná: POWER JOGA 18:15 - 19:15 - cvičení pro zdraví. Střední i s dětmi. Hana 605 112 651

Pátek: TAČÍ - relaxační cvičení, které se vyznačuje pomalými, klidnými pohyby, doplněnými hlubokým dýcháním. Pouze pro přihlášené. Zdenka 739 235 431

Neděle: 18:00 Křifařina - setkání nemají řízený program, jde o to si posedět, popovídat, probrat s ostatními tématy, která nás zajímají. Setkávání bez dětí. Hana 605 112 651

Nepravidelné akce

vztahu, jak udržet partnerství stále živé a funkční. Přednáška Mgr. Moniky Jáglové. Vstupné 20,- Kč.

20. 4. od 10:00 **Vzpomínky na mé mládí** - beseda s regionálním básníkem P. Miroslavem Matoušem.

25. 4. **Vše musí být nové!** - přednáška Jana Zubatého. Vstupné 90/70 Kč. Pořádá Poselský Grálu.

27. 4. **Literární výlet do Kutné Hory**. Návštěva městské knihovny, prohlídka historické části města a dalších architektonických památek. Výlet je určen pro studenty VU3V. Odjezd autobusem v 8:00 hodin z autobusového nádraží.

28. 4. **Komiksový work s Danielem Vydrou** - děti se seznámí s principy tvorby komiksu, zejména komiksového scénáře, a samy vytvoří práci komiks vytvoří. Vhodné pro děti 2. - 3. tříd. Vstupné 30,- Kč.

Literární kvíz - návštěvníci dětského oddělení budou mít možnost si otestovat své čtenářské znalosti. Ze správných odpovědí výlosujeme výherce drobných cen

I dospělí si mohou hrát - již od března začínáme půjčovat společenské hry MINDOK také v oddělení pro dospělé čtenáře. Akce v rámci 7. jarního literárního festivalu

Počítačové kurzy nejen pro začátečníky

1) **Power Point** - tvorba prezentací - vytvoření prezentace, návrh snímku, animace, atd. Kód: 6. 4. od 8:00 do 10:00

2) **Grafický editor** - základní práce s obrázky, úprava fotografií, atd. Kód: 13. 4. od 8:00 do 10:00

3) **Záloha dat, komprimace dat, stahování programů...** - práce s programem ZIP-7, WinRAR, flachdisk, atd. Kód: 20. 4. od 8:00 do 10:00

K-KLUB - středisko volného času

Valdštejnovo náměstí 98, 506 01 Jičín,
tel.: 493 532 451, 603 373 828
info@kackojic.cz,
www.kackojic.cz

PROGRAM:

7. 4. 13:30 **VIII. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE** - herna ST ve Sport areálu

7. 4. 13 - 19:00 **BLEŠÍ TRH** - dvůr nové budovy K-klubu, Smiřických 2

10. 4. 9:00 **NAŠI FURIANTI představení pro školy** - Valdštejnovo nám. 99

6. 4. 18:00 **TAJEMNÉ KOMETY** - astronomická přednáška Mgr. Martina Lehného z Hradce Králové, Centrum přírodních věd - Hvězdárna

8. 4. - 8:12:00 **UKLIDME ČESKO** - Centrum přírodních věd - Hvězdárna

13. 4. 8-15:00 **PLANETÁRIUM HRADEC KRÁLOVÉ** - výlet o velikonočních prázdninách

13. 4. 17:20:00 **JARNÍ VARENÍ** - Smiřických 2

15. 4. 8:00 **JARNÍ VARENÍ S PROFIKY** - výlet na in-line brusle pro zač. i pokročilé

18. 4. 9:00 **NAŠI FURIANTI představení pro školy** - Valdštejnovo nám. 99

18. 4. 18:00 **KDO SE SKRÝVAL POD HVĚZDÁRNOU** - antropologická přednáška P. Kubalka o výkopkách nalezených pod hvězdárnou. Centrum přírodních věd - Hvězdárna

24. - 28. 4. **TÝDEN ZEMĚ** Centrum přírodních věd - Hvězdárna

27. 4. 17:20:00 **JARNÍ VARENÍ**, Smiřických 2

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ

Prachov 37, 506 01 Jičín, tel.: 732 858 380, 737 156 412, mpr@seznam.cz, www.mpr.cz

Otevírací doba: so - ne 9:00 - 17:00

2. 4. **Velikonoční dílna** - přihlašte telefonicky nebo e-mailem do 30. 3.

9. 4. 2. **narozeniny Kadetní setiny jičinského pášního pluku**

č. 74 - 13:00 svěcení praporek v kostele sv. Jakuba

28. 4. **Základní kolo soutěže Zlatý list** - přihlašte do 15. 4.

30. 4. **Pálení čarodějnic** - na parkovišti se žabím občerstvením

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA

Denisova 400, 506 01 Jičín,
tel.: 493 532 833,
e-mail: knihovna@knihovna.cz, knihovna.jicin.cz

V knihovně je k dispozici **bezdrátové připojení k internetu a dětský koutek**.

V hudebním oddělení lze zapůjčit **čtečky** dětského oddělení. Zvukové dokumenty půjčujeme zdarma. Nabízíme **donášku knih** domů hůře pohyblivým občanům, kteří nemohou dojet do knihovny.

Knih pro mládež **Free Time** otevřen: Po, Út, St 12:00 - 17:00, Pa 12:00 - 14:30.

Galerie radosti

Léčivé obrazy Kláry Vantrubové - výstava malířky je přístupná v půjčovně době knihovny do 29. 4.

Galerie Václava Čtvrky

Nejlepší knihovnice - výstava prací dětí jičinských ZŠ

4. 4. 14:30 - 15:30 **Angličtina s Betsy v klubu Free time** - pro mládež 11 - 18 let, vstup volný

5. 4. 18:00 **Proměna rolu muže a ženy v evropské kultuře** - přednáška Terezie Dubinové, PhD. Vstupné 20 Kč.

6. 4. 15:00 **Čas a kalendář** - čas a jeho měření jsou neodmyslitelnou součástí lidského života. Přednáška Mgr. Pavla Bromy. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč.

8. 4. 13:30 **Řehčeská slepice: Den otevřených dveří na Řehčeském magistrátu** - aneb pracovní den referenta Štěpěla. Zábavné odpoledne věnované úředníkům. V rámci programu budou předány ceny 16. ročníku literární soutěže Řehčeská slepice. Hrubou dopravní částku Řehčeské kvartěle. Nad letošním ročníkem převzal záštitu hejtmán Řehčeského kraje Bc. Ferdinand Krasavec, DS., MBA.

11. 4. 10:00 **Škola malého strumu** - dramatizace známé knihy o malém indoviči z kmene Čerokí. Divadelní představení pražského divadla Kampa. Hrají Věta Dušková a Petra Blisková. Vstupné 30 Kč. Představení se také hraje od 18:00 za 50 Kč.

18. 4. v 8:00 a v 10:00 **Pravěk, středověk** - motivační hry nakladatelství Thovt. 1. Na stopě pravěkých zbraňů. Vhodné pro děti 3. - 5. tříd., 2. Středověk - postav si své království. Vhodné pro děti 4. - 6. tříd. Vstupné 35,- Kč.

19. 4. v 8:00 a v 10:00 **Jak se stává Česko-slovenský sen** - tvoříme vlastní realitu. Unikátní česko-slovenské projekty Green Life (spolek Prales dětem) a Blue Life (spolek O oadn dětem) na Sumatře v Indonésii, kde Čechoslováci chránili deštný prales a oceán před lidským zmařením. Jaké jsou v životě skutečné hodnoty?

19. 4. od 18:00 **Partnerství aneb hodíme se k sobě, miláčku?** - jak vycházet dobře se svým partnerem, dětmi, rodiči, spolupracovníky a dalšími lidmi kolem nás. Pět pilířů zdravého



SPORTOVNÍ SERVIS

Sportovní akce

Provozní doba Aqua Centra

platná od 12.9.2016

Den	Datum	Sport	Kategorie	Soutěž	Soupeři	Čas	Sportoviště
13. týden	Sobota 1.4.	Basketbal	nejml.minky U11	kval.	Jablonec n.N. - Sokol HK	9.00	tělocvična SA
			nejml.minky U11	kval.	BSK Continental Jičín - PCE	11.00	tělocvična SA
			nejml.minky U11	kval.	Sokol HK - BK Trutnov	13.00	tělocvična SA
			nejml.minky U11	kval.	Pardubice - Jablonec n.N.	15.00	tělocvična SA
			nejml.minky U11	kval.	BK Trutnov - BSK Conti Jičín	17.00	tělocvična SA
	Neděle 2.4.	Florbal	st.žákyně U15	EXL	BSK Conti Jičín - BK Karlovy Vary	19.00	tělocvična SA
			elévové	turnaj	pořádá FBK Jičín	8.00 - 14.00	hala SA
			muži A	KP	SK Jičín A - Rychnov n.K.	13.30	umělá tráva SA
			muži B	1.B.tř.	SK Jičín B - Kočeře	16.00	umělá tráva SA
			muži A	EXL	čtvrtfinále HBC Ronal Jičín - Plzeň	18.00	hala SA
14. týden	Neděle 9.4.	Házená	muži A	EXL	TJ Jičín A - Tatran Hostinné B	9.00	stolní tenis SA
			muži A	divize	TJ Jičín A - TTC Vrchlabí	14.00	stolní tenis SA
			muži A	divize	BSK Conti Jičín - Sokol Kladno	9.30	tělocvična SA
			st.žáci	turnaj	pořádá FBK Jičín	8.00 - 16.30	hala SA
			žactvo	OP	SK Jičín - ??	9.00 - 13.00	umělá tráva SA
	Sobota 8.4.	Basketbal	muži C	OP	HBC Jičín C - Česká Lípa	18.00	hala SA
			muži B	EXL	čtvrtfinále dle výsledků	18.00	hala SA
			muži B	KS 2.tř.	TJ Jičín B - Sokol PP HK 2	9.00	stolní tenis SA
			muži B	KS 2.tř.	TJ Jičín B - Slavia HK	14.00	stolní tenis SA
			žáci ZŠ	turnaj	základních škol	9.00 - 12.30	hala SA
15. týden	Úterý 11.4.	Basketbal	žáci ZŠ	turnaj	základních škol	9.00 - 12.30	hala SA
			žáci ZŠ	turnaj	základních škol	9.00 - 12.30	hala SA
			žáci ZŠ	turnaj	základních škol	9.00 - 12.30	hala SA
			žáci ZŠ	turnaj	základních škol	9.00 - 12.30	hala SA
			žáci ZŠ	turnaj	základních škol	9.00 - 12.30	hala SA
16. týden	Sobota 22.4.	Florbal	elévové	turnaj	pořádá FBK Jičín	8.00 - 14.00	hala SA
			muži A	KP	SK Jičín A - Lázně Bělohrad	14.30	tráva SA
			muži B	1.B.tř.	SK Jičín B - Kratonohy B	17.00	tráva SA
			st.žáci	KP	HBC Jičín - Mělník (dle počasí)	14.00	hala SA
			muži A	EXL	semifinále - dle výsledků	???	hala SA
17. týden	Neděle 30.4.	Florbal	st.žákyně U15	EXL	BSK Continental Jičín - SSMH Brno	10.00	tělocvična SA
			ml.žáci	turnaj	pořádá SK Jičín	9.00 - 13.00	umělá tráva SA
			muži A	EXL	semifinále - dle výsledků	???	hala SA
			muži A	turnaj	pořádá TJ Jičín	8.00 - 12.30	umělá tráva SA
			dospělí	turnaj	pořádá FBK Jičín	8.00 - 14.00	umělá tráva SA

Časový rozpis sportovních akcí je pouze orientační. Vzhledem k brzké uzavírací se mohou skutečné časy lišit.

Den	Kondiční plavání	Bazén	Sauna	Masáže	Aqua aerobik
Pondělí	sanitární den	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Úterý	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	17.30 – 18.30
Středa	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	18.30 – 19.30
Čtvrtek	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	18.30 – 19.30
Pátek	6.00 – 8.00	14.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----
Sobota	-----	10.00 – 21.00	15.00 – 21.00	11.00 – 21.00	-----
Neděle	-----	10.00 – 21.00	15.00 – 21.00	15.00 – 21.00	-----

Do Aqua Centra vstup povolen pouze v elastických plavkách.

Sauna pro páry v pondělí a v sobotu v čase 18.00 – 21.00, v neděli v čase 15.00 – 18.00 hod. v dámské sauně. Sauna pro rodiče a děti v pondělí 15.00 – 18.00 v dámské i pánské sauně. Společná sauna každou středu v čase 18.00 – 21.00 v dámské i pánské sauně.

Masáže pouze na objednávku 493 531 860 či v recepci Aqua centra.

Aqua aerobik: úterý a čtvrtek hluboká voda, středa mělká voda, rezervace aqua aerobiku v recepci Aqua Centra, podmíněna zaplacením vstupného.

Algida bar – aktuální provozní doba na www.sport-jicin.cz

VELIKONOČNÍ PRAZDNINY - viz.níže

Aktuální informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

AQUACENTRUM O VELIKONOČÍCH



čtvrtek	13.4.	10.00 – 21.00 hod.
pátek	14.4.	10.00 – 21.00 hod.
sobota	15.4.	10.00 – 21.00 hod.
neděle	16.4.	10.00 – 21.00 hod.
pondělí	17.4.	14.00 – 21.00 hod.

Ranní kondiční plavání v těchto dnech odpadá!!

Minižákyně na MČR v basketbalu

Již každoročně jezdí naše minižákovské týmy na Národní finále – Mistrovství České republiky. V roce 2016 nejmladší minižákyně U11 skončily na turnaji, který jsme pořádali v Jičíně, na 8. místě, a mladší minižákyně U12 v Českém Brodě na bronzovém 3. místě.

Jsm rádi, že i v roce 2017 bude mít náš oddíl zastoupení na takto vrcholné akci. Mladší minižákyně U12 čeká Národní finále v Hradci Králové. Kategorie nejstarších minižákyň bohužel stejně jako v roce 2016 o pár bodů nepostoupila. Proto je čeká „pouze“ Festival mini-basketbalu. Naděje na další tým drží ještě naši nejmladší U11, které kvalifikace teprve čeká. Věříme, že tento trend účasti na MČR pro náš oddíl vydrží i v budoucích letech.

bsk

Příměstské TÁBORY 2017

pro děti 1. - 5. třída

cena 1750,-

o prázdninách

v termínech :

10. - 14.7.2017 1. - 5. třída

17. - 21.7.2017 1. - 5. třída

7. - 11.8.2017 1. - 5. třída

V ceně zahrnuto jízdné, vstupné, obědy, plavání...

Program denně 8.00 - 16.00 hod. v SZMJ (Aqua centrum)

V programu:

plavání, sportovní hry, pěší turistika, výlety po Českém ráji,

ukážka potápění... a mnohá dalšího.

více na www.sport-jicin.cz v průběhu března

Přihlášky od 3.4.2017 na recepci Aquacentra.

info na 493 533 462, 737 233 681, www.sport-jicin.czPokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz

SPORTOVEC ROKU 2016

Vyhlášení nejlepších sportovců města Jičína za rok 2016

V pondělí 13. února 2017 proběhlo v Porotním sále jičínského zámku slavnostní vyhlášení „Sportovce města Jičína za rok 2016“. O tuto akci byl velký zájem, o čemž svědčí zcela zaplněný sál. Průběh vyhlášení velice příjemně zpestřila vystoupení žáků a učitelů Základní umělecké školy J. B. Foerster.

V závěru minulého roku nominovaly své zástupce sportovní oddíly a kluby města Jičína. V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 64 sportovců z více jak dvanácti různých odvětví sportu a v oblasti družstev 14 oddílů a klubů ve třech kategoriích (dospělí, do 19 let a do 14 let). Nominováni byli také sportovci v oblastech „Veteránského sportu“ a „Zdravotně posti-



Oceněný za celoživotní práci ve sportu
– Jaroslav Petr

žených sportovců“. Následně byla vyhlášena anketa pro veřejnost. Kromě hlasovacích lístků byla i možnost hlasování po internetu.

Ve třech kategoriích bylo v Porotním sále oceněno 30 sportovců, 9 klubů a oddílů a po třech

nejúspěšnějších sportovcích v oblastech handikapovaných a veteráni. Součástí slavnostního vyhlášení bylo i ocenění sportovní osobnosti za celoživotní práci ve sportu. Toto ocenění získal pan Jaroslav Petr, dlouholetý člen házenkářského klubu HBC Jičín. V současnosti je stále aktivním trenérem v kategorii starších žáků. Dovolte mi, abych touto cestou ještě jednou poblahopřál všem úspěšným sportovcům a zároveň jim popřál hodně úspěchů do dalších let. Dělalí dobré jméno nejenom sami sobě, ale i městu Jičínu. A za to jim patří dík. Celkové výsledky jsou k dispozici na stránkách www.sportovec.jicin.cz.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

SPORTOVEC ROKU 2016 – CELKOVÉ POŘADÍ

OBLAST JEDNOTLIVCŮ

Kategorie dospělých

1. Popelák Michal
2. Čurda Dominik
3. Machalický David
4. Vaníček Michal
5. Zikmund Adam
6. Slanina Michal
7. Brožková Šafka Dana
8. Vaněčková Jaroslava
9. Žůrková Gabriela
10. Macháček Jiří

bojový sport
házená
házená
judo
lehká atletika
plavání
orientační běh
lehká atletika
florbal
kopaná

MMA Team Jičín
HBC Jičín
HBC Jičín
SKP JUDO Jičín
ACT Jičín
SPK Delfín Jičín
SPORTCENTRUM Jičín
ACT Jičín
FBK Jičín
SK Jičín

Kategorie do 14 let

1. Smolíková Pavlína
2. Vítová Adéla
3. Volná Daniela
4. Matoušková Kateřina
5. Kuchařová Rozálie
6. Thorovský Šimon
7. Venclů Zdeněk
8. Matějka Vojtěch
9. Nechanická Jessika
10. Bradáč Antonín

plavání
basketbal
lehká atletika
sportovní gymnastika
orientační běh
házená
judo
kopaná
basketbal
box

SPK Delfín Jičín
BSK TJ Jičín
ACT Jičín
TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky
SPORTCENTRUM Jičín
HBC Jičín
SKP JUDO Jičín
SK Jičín
BSK TJ Jičín
Box club Jičín

Kategorie do 19 let

1. Drbohlav Štěpán
2. Florián Martin
3. Menčíková Magdaléna
4. Kochová Anna
5. Krejčík Jakub
6. Finková Aneta
7. Wagenknechtová Anna
8. Bradáč František
9. Vávra Václav
10. Nálevka Jakub

házená
lehká atletika
lehká atletika
orientační běh
judo
basketbal
basketbal
box
házená
kopaná

HBC Jičín
ACT Jičín
ACT Jičín
SPORTCENTRUM Jičín
SKP JUDO Jičín
BSK TJ Jičín
BSK TJ Jičín
Box club Jičín
HBC Jičín
SK Jičín

Kategorie dospělých

1. HBC RONAL Jičín (muži)
2. SKP JUDO Jičín (muži)
3. ACT Jičín (muži)

Kategorie do 14 let

1. SPK Delfín Jičín (chlapci)
2. SK Jičín (starší žáci)
3. BSK Continental Jičín (starší žákyně U 15)

OBLAST DRUŽSTEV

Kategorie do 19 let

1. ACT Jičín (dorostenky)
2. BSK Continental Jičín (ženy – kadetky U 17)
3. HBC Jičín (muži – starší dorost)

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU

1. Jaroslava Vaněčková
2. Jaroslav Havlík
3. Jan Prostředník

lehká atletika
orientační běh
plavání

ACT Jičín
SPORTCENTRUM Jičín
SPK Delfín Jičín

OBLAST HANDICAPOVANÝCH SPORTOVců

1. Petr Vrátil
2. Jakub Zachoval
3. Jiří Soukup

lehká atletika
judo
stolní tenis

ACT Jičín
SKP JUDO Jičín
TJ Jičín – oddíl stolního tenisu



Sedm medailí z plaveckých závodů pro jičínské naděje

Malinká výprava nejmladších jičínských plavců strávila celou sobotu v příbramském bazénu na 1. kole Středočeského poháru nejmladšího žactva, který se plave zároveň i jako Velká cena města Příbram. Jičínské plavkyně přijely bojovat o cenné kovy a nasbírat cenné zkušenosti do dalších závodů a zároveň porovnat své síly s konkurencí oddílů Středočeského kraje. V Příbrami se sešlo bezmála dvacet plaveckých oddílů a více než dvě stovky dětí ročníků narození 2008 až 2010 zde závodily v osmi disciplínách o krásné věcné ceny a diplomy. Jičínský oddíl vyslal do Příbrami „ostřílené“ závodnice, které si ve velké konkurenci vedly pří-

mo skvěle a „ovládly“ hned tři disciplíny! Nejvíce cenných kovů z jičínské výpravy přivezla Petra Smolíková, která zvítězila na trati 50 m motýlek a 2x skončila na 3. místě, a to v disciplínách 100 m volný způsob a 100 m polohový závod. Další medailistkou byla Tereza Myšková, která zvítězila na trati 50 m prsa a na prsařské trati o polovinu delší získala krásné 2. místo. Na nejvyšší stupně vítězů vystoupala i Adriana Hátlová, která zvítězila na trati 50 m znak a v dalším znakařském závodě na 100 m se umístila na 3. místě. O dobré formě svědčí fakt, že děvčata všechny výše zmíněné závody zaplavala v osobních rekordech!

K vidění bylo mnoho nádherných závodů, a to i v ostatních disciplínách, kde plavalo „jičínské trio“, a to vždy v nejrychlejších rozplavbách, a k dalším medailím bylo opravdu jen kousíček, když je od dalšího medailového úspěchu dělila jen desetina sekundy! K medailovým umístěním děvčata přidala ještě 3x 4. místo a 1x 5. místo, což v této konkurenci byl také pěkný výsledek. V celkovém hodnocení družstev skončila na krásném 5. místě, a to i přesto, že byly pouze tři. Gratulujeme k úspěšné reprezentaci plaveckého oddílu a přejeme mnoho dalších takových úspěchů.

(DeJ)

Orientační běžci zahajují sezonu

S posledním únorem skončila registrace do oddílů orientačního běhu. Sportcentrum Jičín nyní se svými 126 členy patří mezi největší kluby v České republice. Polovinu členů tvoří mládež a v ní vynikají především Rozálie Kuchařová (patří do širší reprezentace v OB na horském kole i v lyžařském OB, v něm si navíc letos vybojovala účast na ME dorostu), Matěj Tuma (v širší reprezentaci MTBO), Anna Kocho-

vá a Barbora Matějková (obě ve výběru dorostu v OB). Mezi dospělými patří k oporám lyžařské orientační reprezentace jičínský Michal Drobník.

Tradiční Jarní pohár SJC byl letos komornější, přesto všechny čtyři tréninkové závody sestávající ze sprintu v Jičíně, klasické trati u Maršova, zkrácené trati u Soběrazi a závodu u Studence absolvovala necelá stovka závod-

níků, kteří po zimě oprášili zkušenosti s orientací v mapě a pohybu v lese.

Orientační běh byl po zimě hodně vidět i na vyhlášení sportovců města Jičína. Ve svých kategoriích byli oceněni Jaroslav Havlík (2. místo), Anna Kochová (4. místo), Rozálie Kuchařová (5. místo) a Dana Šafka Brožková (7. místo). První závod Východočeského poháru žactva se koná 19. 3. 2017 v Újezdu u Přelouče. (ven)

Stolní tenisté zahájili XV. ročník soutěže O POHÁR K-klubu



XV. ročník celoroční soutěže O POHÁR K-klubu ve stolním tenisu jednotlivců pro školní rok 2016–17 byl zahájen v září loňského roku. První turnaj za účasti 14 startujících z šesti škol našeho regionu proběhl na pěti stolech v herně stolního tenisu SZMJ.

Postupně se každý měsíc hrál jeden turnaj a nyní po šesti odehraných turnajích se ukazuje, kdo pravděpodobně bude patřit mezi favority probíhajícího XV. ročníku.

V kategorii mladších (ročník 2004 a mladší) ze šestnácti startujících je na prvním místě Daniel Valeš ze ZŠ Husova v Jičíně se ziskem 47 bodů před Filipem Kozákem (ZŠ Miletín, 39 bodů). Třetí místo patří Ladislavu Konůpkovi (ZŠ Husova Jičín, 37 bodů) a čtvrtý, se stejným počtem bodů, ale horším součtem umístění v jednotlivých turnajích, je Filip Kout (ZŠ Lázně Bělohrad). Na dal-

ších dvou místech jsou chlapci ze ZŠ 17. listopadu v Jičíně, Matěj Šulc 25 bodů a Kryštof Karták 23 bodů. Sedmý Jakub Šulc (ZŠ Lázně Bělohrad, 23 bodů), 8. Patrik Harcuba (ZŠ Husova Jičín, 21 bodů), 9. Petr Hošek (ZŠ 17. listopadu Jičín, 17 bodů) a 10. je Vojtěch Jalový (ZŠ Miletín, 16 bodů).

V kategorii starších (ročník 2001–2003), kde v šesti turnajích startovalo 13 hráčů, první dvě místa zatím drží žáci ze ZŠ Chomutice – Lukáš Tonar se ziskem 47 bodů těsně následován Jakubem Tázlerem se 46 body. Na třetím místě je Tomáš Vraštil (ZŠ Husova Jičín) a se 39 body pouze ze 4 turnajů také patří mezi favority. Na dalších místech jsou se 34 body Soňa Petrová (ZŠ Miletín) a Vít Těšínský (ZŠ Chomutice). Šestý je Martin Kašík (ZŠ Poděbradova Jičín, 25 bodů), 7. Martin Nožička (ZŠ Chomutice, 18 bodů) a stejně bodů má i Hynek Vohánka (ZŠ Husova Jičín). Celkové výsledky a další informace jsou na stránkách www.kackojicin.cz.

A nyní několik základních informací o soutěži, která probíhá ve dvou věkových kategoriích. Hraje se od září do června následujícího roku každý měsíc, tedy 10 turnajů. Do celkového pořadí

se započítává sedm nejlepších umístění hráčů. Vítěz jednotlivých turnajů získává 10 bodů, druhý 9, třetí 8 atd. Hráči od 9. místa získávají 2 body za účast. Ještě stojí za zmínku, že každý účastník si odnese „malý diplom“ a k němu povídání, zajímavosti, novinky a něco o pravidlech stolního tenisu. Po 10. turnaji v červnu je vyhodnoceno 6 nejlepších v obou věkových kategoriích a oceněno „Poháry K-klubu“ a „velkým“ diplomem. V dubnu hrajeme v pátek 4., v květnu 12. a po odehrání posledního turnaje v pátek 2. června bude znám celkový vítěz XV. ročníku. MR“K“

KEMP stolního tenisu 2017

K-klub – středisko volného času v Jičíně pořádá pro mírně vyspělejší hráče (ne začátečníky) KEMP stolního tenisu. Od pondělí 28. srpna do pátku 1. září (5 dní). Kemp se odehrává v SZMJ v herně stolního tenisu. Strava a pitný režim zajištěny. Cena 1 100 Kč. Přihlášky a bližší informace na stránkách K-klubu www.kackojicin.cz. Hlavní vedoucí Milan Roček, telefon 493 532 451, 603 373 828.

Fotbalovému oddílu SK Jičín se start sezóny vydařil

Muži SK Jičín zahájili přípravu na jarní část mistrovských soutěží ve středu 18. 1. 2017 na umělé trávě. Mužstvo sehrálo šest přípravných utkání s mužstvy většinou z krajských soutěží a neokusilo porážku. Příležitost dostali hráči B-týmu a dorostenci. Skutečnou kvalitu přípravy ale prokázalo až 1. mistrovské utkání, které proběhlo v sobotu 11. března.

Mužstvo cestovalo do Nového Města nad Metují. Věděli jsme, že to nebude jednoduché utkání a to se taky potvrdilo. V úvodu nás podržel brankář

Puš. Ve 20. a 24. minutě se po rohu a z brejku prosadil útočník Miler a stanovil poločasový výsledek 0:2. Ve 2. pol. se dal čekat tlak domácích. Do šancí se ale dostával Jičín, který zodpovědně bránil, a hrozil hlavně z brejků. Domácí se stále nevzdávali, Jičín zodpovědným výkonem dotáhl utkání do vítězného konce a odvezl si tři body. „Vezeme příznivý výsledek, rozhodující okamžiky byly v prvních 30 min., kdy domácí za stavu 0:0 neproměnili dvě šance. My byli produktivní a vstřelili jsme také dvě branky. Druhý poločas už moc

pohledného fotbalu nenabídnul, hru jsme kontrolovali a dovedli zápas do vítězného konce. Utkání s přehledem odřídlila trojice rozhodčích, říká k zápasu hrající trenér Miroslav Jeník.

MFK Nové Město n. M. – SK Jičín 0:2 (0:2)

Branky: 20. + 24. min. Miler

Sestava: Puš – Šaroun, Jeník, Ulvr, Materna – Míka – Kocourek, Miler, Vacek (80. Míkoláček), Klaban T. I (84. Sajdl), – Mészáros.

Jiří Klaban

Dětenický Jivínský Štefan



Hostitelskou obcí pro 21. ročník Jivínského Štefana se poprvé stala obec Dětenice, která převzala pomyslnou štafetu při loňském jubilejním ročníku konaném v Jičíně. A hned na začátku je třeba projevít velké uznání Dětenickým za skvělou organizaci, vytvoření příjemného prostředí v místní sokolovně a za klidnou přátelskou atmosféru. Obec Dětenice v čele se starostou Radomírem Vališkou využila možnosti představit svoji historii, předvést ukázky z činnosti, která se jim velice daří, tj. z práce divadelního souboru, a ještě zapojit profesionální operní pěvkyni s přátelskou vazbou k Dětenicím, Janu Ryklovou.

Jivínský Štefan se snaží dávat najevo všem, kteří konají něco kvalitního v oblasti kultury pro ostatní občany v okrese Jičín, že jejich práce nezůstane nepovšimnuta. Setkávání již tradičně 25. února dává možnost nominovaným a jejich příznivcům popovídat si, vzájemně se inspirovat a těšit se z toho, že se o jejich počinech i v těch nejmenších obcích ví. Organizátoři obdrželi rekordní počet nominací – 281, z toho za počín roku 124 a za dlouhodobou kulturní činnost 157.

V čele letošní poroty stanula Renata Holubová z Kopidlna, neboť porota může být sestavena z členů, kteří nejsou nominováni za dlouhodobou činnost, což vyřadilo několikaletou před-

sedkyni poroty Oldřišku Tomíčkovou z Hořic. Připomínáme, že laureát za pozoruhodný kulturní počín roku (I. kategorie) se vybírá losem přímo na podiu před udělením sošky, kdežto laureáta za dlouhodobou kulturní činnost volí porota sestavená ze zástupců několika obcí a měst okresu Jičín. Ta také určuje zvláštní uznání poroty – kytici. Majitelem dřevěné sošky Štefana z dílny manželů Renaty a Martina Lhotákových se stalo díky losu město Sobotka v zastoupení Janem Janatkou, místostarostou města, a to za znovupostavení již velmi zchátralé skulptury italského umělce Claudia Parmiggianiho Dům pod půlměsícem – Casa sotto la luna v Děkanské zahradě v Sobotce. Byla slavnostně odhalena v říjnu 2016. Jivínského Štefana převzal starosta Sobotky Lubor Jenček. Vyhlášení laureáta ve II. kategorii za dlouhodobou kulturní činnost vyvolalo obrovské nadšení, neboť se jím stala obec Dětenice, a starosta Radomír Vališka měl předat sošku sám sobě. Vyřešil to přivoláním místostarosty a netajil spolu s ostatními spoluobčany velikou radost. Zdůvodnění poroty znělo: Za to, že i tak malá obec dokáže připravit náročné akce. Dětenice pořádají „Foersterovu Osenici“ (přehlídku pěveckých sborů) a přehlídky amatérské divadelní tvorby nazvané „Dětenické divadlování“, a to za nezištné a obětavé spolupráce obyvatel. Kytici si odnesli zástupci Klubu přátel K. J. Erbena Miletin, Vlastenecko-dobročinné obce baráčeknické pro Sobotku a okolí a Oldřiška Tomíčková, pracovnice hořického muzea. Klobouk jako předávanou štafetu převzal místostarosta města Hořice Ivan Doležal, který se rychle zorientoval a při předávání kytic, tradičně darovaných Střední zahradnickou školou v Kopidlně, oceněné trochu vyzpovídal. Organizátoři Jivínského Štefana byli potěšeni



nejen dětenickými dětmi, které neustále procházely mezi hosty a nabízely koláče a jiná občerstvení, ale i tím, že letos návštěvníci neodešli okamžitě po skončení oficiální části programu a velká část jich zůstala a dobře se bavila. Za rok se Jivínský Štefan bude konat v Hořicích, kam příznivce srdečně zve Štefanská komise a ostatní organizátoři.

za Štefanskou komisi
Draga Zlatníková

Američtí diváci mohli zhlédnout prezentační spot o Jičínu

Jičín měl možnost předvést se v rámci relace o městech v královéhradeckém kraji v americké televizi Czech American TV! Miliony diváků v šedesáti amerických městech mohly prostřednictvím televizních obrazovek ale i internetového vysílání na chvíli nahlédnout do pohádkového i historického Jičína a vidět letní program – Prodloužené víkendy. Záznam videa můžete samozřejmě vidět i vy, a to na webových stránkách televize. Propagovat naše město americkým turistům bylo možné díky spolupráci s Královéhradeckým krajem. <http://www.catvusa.com/broadcast/hradec-kralove-region-nachod-novy-bydzov-jicinkuks-snezka-hradecko/> -MD-

Šťastná třináctka aneb Jičínské májové pondělí se blíží

První květnový den patří v našem městě už tradičně „oslavě jara, lásky a rodinné pohody“. Letos se společný, zcela nepolitický projekt Kulturních zařízení města Jičína, jičínských spolků a příspěvkových organizací uskuteční už po třinácté. Pořadatelé znovu připravují širokou paletu různorodého programu pro všechny věkové kategorie a doslova po celém městě. Místní „neziskovky“, tedy **spolky a sdružení**, jako obvykle představí svou činnost na arkádovém nádvoří zámku. Naše info-centrum přichystalo „loupežnický výprodej“ svých zásob a také **křest úplně nové Rumcajsovské magnetky**.

Legendárnímu loupežníkovi, který slaví své padesátiny, bude zasvěcen **zámecký park**, který se protentokrát tak trochu **promění v les Řáholec**. Kromě jubilanta a jeho rodiny zde naleznete spoustu hracích prvků pro malé i velké, uvidíte pohádky i hudební a taneční vystoupení. Samozřejmě nebude chybět ani ranní **dechovka**. Ta se pak, jak bývá zvykem, přesune na 11. hodinu do restaurace Veselka.



Valdštejnovo náměstí = jičínská hasiči. Tahle rovnice úspěšně platí už řadu let. Letos se prezentace Hasičského záchranného sboru rozšíří o **ukázky celého integrovaného záchranného systému** a velice atraktivní, ale fyzicky velmi náročná **soutěž v hasičských dovednostech** dostane mezinárodní punc.

K Jičínskému máji neoddelitelně patří také

Dvorková slavnost Agentury Nahoru – dolů v Ševcovně v ulici Pod Košťofránkem. Jako vždy budou samozřejmě otevřeny i jičínské historické dominanty – Valdická brána, synagoga a zámek, přesněji zde sídlící Muzeum hry. Po loňském úspěchu se znovu můžete projet s koňským povozem lipovou alejí na **Májové projížďce**. Stranou nezůstávají ani Sportovní zařízení. Ta otevrou zájemcům všechna svá sportoviště jak v lipách, tak i u ZŠ Poděbradova. Aquacentrum zase přichystalo oblíbené **Májové plavání** za bezkonkurenční vstupné.

Tradiční pravidlo Jičínského máje zní: zapojují se jen ti, kteří mají chuť – nic není povinné. **Pokud máte chuť a čas zúčastnit se Jičínského májového pondělí nikoliv jako návštěvníci, ale coby aktéři – stačí napsat na info@kzmj.cz nebo se osobně zastavit v kanceláři Masarykova divadla.**

Bližší informace o celém programu naleznete již brzy na plakátech i na webu www.kzmj.cz

Bc. Pavel Nožička

Známý loupežník Rumcajs slaví padesátiny!



Oslavy Rumcajsových 50. narozenin pomyslně odstartoval, a tím i zahájil jarní turistickou sezonu, tradiční Pochod Českým rájem – Putování za Rumcajsem, který proběhl v sobotu 25. března 2017. Návštěvníci Jičína mohou nejen během Pochodu, ale i v průběhu celého roku objevovat známá místa bezprostředně s touto pohádkovou postavou spojená: „Zajít můžete například do Rumcajsovy ševcovny, domečku poblíž Valdické brány, kde žil Rumcajs ještě dříve, než se stal loupežníkem. Najdete zde jeho ševcovskou dílnu, hernu pro děti, Mančinu bylinkovou zahrádku či Cipískovu ZOO. Dále stojí za to navštívit Galerii Rumcajsův svět Radka Pilaře, která sídlí v jičínském zámku a nabízí interaktivní modely s pohádkovými motivy, které mohou lidé pomoci důmyslných mechanismů sami uvádět do pohybu. Projít si také můžete Cipískovu stezku, jež vás provede městem, a během cesty budete spolu s dětmi plnit rozličné úkoly. V letních měsících se pak u nás pravidelně setkáváte s živým Rumcajsem a Mankou, jak k potěše všech korzuje centrem města. Můžete se s nimi vyfotit nebo jen tak prohodit pár slov,“ přibližuje Marie Faruzelová z odboru kultury a cestovního ruchu. Galerie Radka Pilaře je otevřena sedm dní v týdnu a ve dnech 1. května (na Májové slavnosti) a 5. listopadu 2017, kdy se „narodil“ Rumcajs, bude vstupné zdarma. „V Městském infocentru pak

Kdo by neznal pohádku o Rumcajsovi, jeho ženě Mance a malém synkovi Cipískovi. Jejich autor, Václav Čtvrtek, zasadil tuto postavíčku loupežníka do lesa Řáholce poblíž města Jičína. Výtvarnou podobu jičínské rodinky ztvárnil Radek Pilař a letos tomu je právě 50 let. Ač je Jičín celoročně pohádkový, stane se letos městem Rumcajse. Návštěvníci jej tu i s celou rodinou potkají téměř na každém rohu. Těšit se mohou na několik zajímavých akcí nebo si z Jičína třeba odvezou pěkný dárek.

naleznete rozšířený sortiment Rumcajsových upomínkových předmětů a z některých restaurací si budete moci možná odnést památku v podobě ubrousků či tácků s tematickým potiskem. To vše se děje za úzké spolupráce s rodinou Radka Pilaře, která bude také osobně přítomna festivalu Jičín – město pohádky. Uvidíme, možná nás čekají i další překvapení,“ doplňuje Faruzelová. Město totiž v rámci dotační podpory v oblasti cestovního ruchu nabízí finance podnikatelům či spolkům na podporu projektů s tematikou loupežnické rodiny.

Do oslav se zapojuje opravdu celé město

Kulturní zařízení např. připravují tradiční Májové slavnosti (bližší informace viz předchozí strana), 20. května se pak v Masarykově divadle odehraje Taneční postupová soutěž o cenu Rumcajse, Manky a Cipíska. O prázdninách jsou pro děti v rámci akce Prodloužené víkendy plánovány Pohádky Na Dvorku s dárky od Rumcajse. Na podzim se zase chystá přehlídka loutkových představení u příležitosti 65. výročí loutkové scény Srdíčko a Rumcajsův dětský maškarní rej v Masarykově divadle. Základní umělecká škola J. B. Foersterova zase chystá hudební překvapení. Další program pak chystá Knihovna Václava Čtvrtka. Ta nabízí soutěž pro děti a studenty (blíže na str. 6) a na letní pondělky má připraveny tematické čtení v Zahradě poznání či výpravy po stopách Rumcajse po Jičíně i okolí. Ve spolupráci s Nadačním fondem JMP zase vyhlašuje celorepublikovou výtvarnou a literární soutěž. Pohádkový Jičín pak jako každý rok vyvrcholí ve dnech 13. až 17. září 2017 festivalem Jičín

– město pohádky, letos s podtitulem Český rok – aneb tradice tradičně i netradičně. A hádejte, kdo bude hlavním průvodcem celého programu...? Přeci Rumcajs! Jako poctu oběma autorům, Václavu Čtvrtkovi i Radku Pilařovi, připravuje město vytvoření pamětního místa. „U domu, kam kdysi jezdíval Václav Čtvrtek jako malý kluk ke svému dědečkovi, bychom chtěli vytvořit výtvarné a stylově zajímavě řešenou lavičku, která oba autory bude připomínat. Osazena by byla na okraji lipové aleje naproti tomuto domu. Její návrh a podobu necháme na veřejné soutěži. Lidé se na ni budou moci posadit už při pohádkovém festivalu v září,“ přibližuje záměr starosta města JUDr. Jan Malý. Připravuje se také spolupráce s Pískem, rodným městem Radka Pilaře. Více informací a aktualizovaný program se dozvíte na www.rumcajs.jicin.cz -MD-

S Rumcajsem za českými tradicemi



Vzpomínáte si na vouse-tého loupežníka s dobrým srdcem, který pomáhal chudým a slabým proti zlé vrchnosti?

V letošním roce slaví tento

loupežník, vlastním jménem Rumcajs, v lese Řáholci 50 let. Při této příležitosti Nadační fond Jičín – město pohádky a Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně ve spolupráci s deníkem Právo vyhlašují výtvarnou soutěž na téma „**S RUMCAJSEM ZA ČESKÝMI TRADICEMI**“. Jelikož si vážíme kreativního nadání našich malých i velkých umělců, rozhodli jsme se nechat volnou ruku ve výběru techniky i velikosti výtvaru.

Své výtvarné práce zasílejte do **7. července 2017** na adresu: **Nadační fond Jičín – město pohádky, Denisova 400, 506 01 Jičín** s označením „**soutěž**“. Je nezbytné nutné, aby výtvarníci na zadní stranu svého díla připsali své jméno a příjmení, rok narození, telefonní číslo a adresu bydliště či školy, třídu a e-mailovou adresu (domů či do školy).

Autorky a autoři nejzajímavějších výkresů budou pozváni ke slavnostnímu vyhodnocení a převzetí cen v rámci programu festivalu Jičín – město pohádky v sobotu 16. září 2017 na hlavní pódium na Valdštejnově náměstí. Seznam těchto prací bude také zveřejněn na pohádkovém webu a v průběhu festivalu budou vystaveny v obřadní síni jičínského zámku. Výtvarné návrhy se autorům nevrací, stávají se součástí festivalu a poté jsou uloženy v Pohádkovém archivu. Těšíme se na Vaše výtvarné návrhy! Podrobné propozice k soutěži najdete na www.pohadka.cz.

Malí a mladí klavíristé reprezentovali Jičín

Tradičně v Hradci Králové proběhlo po třech letech opět krajské kolo soutěže ve hře na klavír. Konalo se v pondělí a úterý 13.–14. března a zúčastnili se jej i žáci jičínské základní umělecké školy. Soutěž je určena žákům ve věkovém rozmezí 5 až 26 let, podle věku jsou zařazeni do kategorií, předvedený repertoár má vymezený časový rámec a klavírista musí přednést minimálně jednu skladbu z období baroka nebo klasicismu a jednu skladbu z romantismu či dalších období do současnosti. Preferována je hudba artikulární a porota, složená z pedagogů konzervatoří a vysokých uměleckých škol, velmi pozorně a kriticky hodnotí jednotlivé výkony. Máme velkou radost, že naši mladí hudebníci se dlouho a pečlivě připravovali, statečně zabojovali a získali následovná umístění:

Emílie Velešová 1. místo v 0. kat., Stella Gregorová ČU v 1. kat., Amálie Stuchlíková 3. místo v 2. kat., Marie Krejcarová ČU v 5. kat., Anna Fišerová a Anna Krejcarová ČU v 8. kategorii.
Všem GRATULUJEME A DĚKUJEME za reprezentaci ZUŠ J. B. Foerster a města Jičína!

Zveme vás na seniorská posezení

Pravidelné seniorské úterky se staly velmi příjemným společným setkáním, při kterých hraje hudba, popíjí se káva nebo čaj nebo se jen tak vedou řeči. S tímto příslibem tedy zveme všechny seniory, kteří mají čas a náladu k dalšímu příjemnému posezení.

úterý 4. 4. 2017 od 15 h. Městský úřad na Žižkově náměstí, Velká zasedací místnost

Další plánované termíny: 2. května a 6. června 2017.

Jarní probuzení Centra přírodních věd – Hvězdárny Jičín



Jaro už klepe na dveře a také na „Sluneční zahradě“ u Centra přírodních věd je to znát. První kvítky bílých sněženek se prodraly na světlo, tráva se začíná zelenat a stromy už volají po omlazení. Děti z přírodovědného kroužku přiložily ruku k dílu a pomohly např. s úklidem větví na zahradě. Odměnou jim bylo opékání pochutin na přírodním ohništi. „Sluneční zahrada“ je přístupná v otevírací době Centra. Nejen rostliny na zahradě se probouzí po dlouhém zimním spánku. Ve vnitřních prostorech Centra si každý návštěvník může prohlédnout velké množství pakobylek, na ostružině volně pobývajících strašilků, mrštnou felzumu, odpočívajícího gekončíka či ještě zimující achatiny. I papoušek Pepík se už těší na svůj venkovní příbytek.

V prvním roce ve své nové podobě Hvězdárna nezahálela. Uskutečnilo se 8 přírodovědných a 8 astronomických přednášek, 2 exkurze, 4 promítání filmů, koncerty jičínské kapely, několik astro foto kurzů či jarní, letní a podzimní příměstské tábory. Hvězdárna se také zapojuje do celorepublikové akce „Uklidme Česko!“. Díky technickému vybavení mohli lidé během roku zhlédnout astronomické úkazy jako tranzit Merkuru, polostínové zastínění Měsíce či pozorování superúplňku. Hvězdárenská technika byla využita i mimo náš areál, a to na několika dětských dnech, letních táborech, Valdštejnských slavnostech a festivalu Jičín – město pohádky. Areál Hvězdárny (přednáškový sál, malou učebnu, terasu, zahradu) navštívily také děti z mateřských škol, žáci ze základních škol, studenti středních škol a další dětské skupiny, pro které byly připraveny výukové programy trvající 45–90 minut.



A co vše Centrum nabízí?

přednášky na vybraná témata z oblasti ekologie a astronomie, astronomické workshopy, denní a večerní pozorování oblohy, environmentální poradnu, promítání dokumentárních filmů, výukové programy pro školy a školky, příměstské tábory a mnoho dalšího.

V dubnu se můžete těšit na tyto aktivity: ve **čtvrtek 6. dubna** od 18 hodin je přednáška Mgr. Martina Lehkého – „Tajemné komety?“, v **sobotu 8. dubna** se Hvězdárna opět připojí k celorepublikové akci „Uklidme Česko!“, v **úterý 18. dubna** od 18 hodin se dozvíte, komu patřily kosti z hromadného hrobu, který byl nalezen v prosinci 2016 na zahradě jičínské Hvězdárny. Odhalit nám tuto záhadu přijede Mgr. Pavel Kubálek přednáškou „Kdo se skrýval pod hvězdárnou?“. V týdnu **od 24. do 28. 4.** bude probíhat na Hvězdárně „Týden Země“. V rámci něj jsou ve spolupráci s Vodohospodářskou a obchodní společností a. s. v dopoledních hodinách nabízeny pro školy výukové programy zaměřené na téma „odpadní voda“ – Z řeky do řeky (1.–5. ročník ZŠ).

Do letních prázdnin Hvězdárna plánuje tyto akce: **4. května** astronomická přednáška o Slunci a kosmickém počasí od astrofyzika Doc. Mgr. Michala Švandy, Ph.D., **16. května** ornitologická přednáška vedená RNDr. Zdeňkem Mrkáčkem, **27. května** botanická exkurze s Mgr. Martinem Štastným, **2. června** koncert pod hvězdami s kapelou Brnkačka, **2.–4. června** astroworkshop pod vedením Ing. Martina Myslivce, **8. června** astronomická přednáška s Alešem Majerem z turnovské Hvězdárny, která nás zavede do doby, kdy byly objeveny československé komety a **14. června** beseda



s promítáním dokumentárního filmu „Neviditelná hranice“ s tematikou palmového oleje. Výjimka v provozu Centra je v době školních prázdnin, kdy na Hvězdárně probíhají příměstské nebo pobytové tábory. Pro letošní léto nabízíme dva tábory příměstskou formou, a to v termínu od 31. 7.–4. 8. pro děti od 10 do 15 let a od 7.–11. 8. pro děti od 6–10 let. Tábory s názvem „Kosmické poselství“ budou zaměřeny na astronomii a další přírodní vědy. Přihlášky naleznete na www.kackojicin.cz. Další informace o dění v Centru přírodních věd – Hvězdárně Jičín naleznete na stránkách www.hvezdarnajicin.cz.

Otevírací doba je každé pondělí od 13–17 hodin, úterý od 9–12, 13–16 a ve čtvrtek od 13–17 hodin. V těchto termínech není potřeba se objednávat. Můžete se přijít nezávazně podívat. Denní pozorování je pak pravidelně každé pondělí a čtvrtek od 13–16 hodin. Toto pozorování je však podmíněno pěkným, téměř bezoblačným počasím, kdy se pozoruje především Slunce. Noční pozorování je pak každé pondělí a pátek při jasné noční obloze. V dubnu cca od 20 hodin. Na tato pozorování je potřeba se objednávat předem na telefonu **737 203 504**.

Pro radu si můžete přijít do environmentální poradny každé úterý od 13–16 hodin. A co nabízí taková poradna? Tak například: Nevíte si rady s nalezeným zvířetem? Chcete se poradit, jak správně pečovat o ptačí budky? Zajímá vás ochrana přírody v regionu, sběr a likvidace odpadů, kompostování nebo využití solární energie? Přijďte a odborný pracovník vám poradí.
Ing. David Vališka

Čtvrté severské hry znají svého vítěze

Již 4. rokem se uskutečnilo pololetní sportovní klání dětí, které pořádá K-klub – středisko volného času. Tradičně byly vyhlášeny severské hry. Bojů o medaile se zúčastnilo celkem 15 dětí, které byly rozděleny do 3 družstev. Soupeřem se jim postavilo čtvrté družstvo sestavené z budoucích táborových praktikanů, kteří u nás navštěvují zájmový kroužek instruktorů. Tentokrát šlo o eskymácké aktivity, jako například jízda na ledovém jezeře, stavba obydlí, eskymácký pochod, boj o vlajku, sjezd a mnoho dalších tradičních i méně tradičních disciplín. Vyhrálo družstvo oranžových, druhé bylo družstvo zelených, třetí žlutých. Bonusovým úkolem bylo dovézt 5 kg sněhu. Tuto dis-



ciplínu splnila všechna družstva, ale nejbližší bylo družstvo zelených. Nejméně přesný odhad mělo družstvo oranžových, které dovezlo rekordních 12 kg sněhu. Všichni si den užili.

A ještě trochu k tradici severských her. Jak vznikly?

Prostě před čtyřmi lety v roce 2014 v době 22. olympijských her vznikl nápad uspořádat obdobné hry v Jičíně pro děti. Hledali jsme termín a pololetní prázdniny, které trvají jeden jediný den, se jeví jako ideální. První ročník obnášel téměř všechny tradiční disciplíny zimních olympijských her během jednoho dne. Součástí bylo i zapálení olympijského ohně, který plál nad pomyslným stadionem až do konce her. Už nyní se těšíme na 5. ročník, který se uskuteční opět v době pololetních prázdnin, a to v pátek 2. února 2018.

Vaše Káčko

DĚJE SE V JIČÍNĚ

Občanská poradna Jičín dál pomáhá!

S novým rokem nepřichází jenom dobré zprávy, ale i problémy. Občanská poradna Jičín i nadále pokračuje v poskytování pomoci lidem, kteří se ocitli v problémech a nevědí, jak by je mohli řešit.

Pan Josef se na poradnu obrátil ve chvíli, kdy od své pronajímatelky obdržel výpověď z bytu. Pan Josef žil s manželkou v městském bytě zhruba 35 let. Jako jinde i zde se město rozhodlo prodat své byty. Manželé nemohli být sami odkoupit a získal je někdo jiný. Majitelka přišla s novou nájemní smlouvou na dobu určitou a se slibem na opakované prodloužení smlouvy. Pan Josef s manželkou uvěřili a podepsali. Ovšem za několik měsíců přišla výše zmíněná výpověď.

Pan Josef se rozhodl bránit a obrátil se na občanskou poradnu, aby zjistil správný postup. S pomocí poradkyně si připravil námítku výpovědi z nájmu, když to nezabralo, musel dokonce podat i žalobu k soudu pro neplatnost výpovědi. Pronajímatelka svoji výpověď stáhla, což oznámila i soudu a uznala veškeré nároky

pana Josefa za platné dle uzavřené nájemní smlouvy. Pan Josef tedy uspěl a směl zůstat v bytě.

Přestože se někdy zdá všechno beznadějně, problémy se dají řešit, jako to udělal pan Josef. Pomoc můžete najít právě v Občanské poradně. Poskytujeme bezplatné sociálně-právní poradenství v mnoha oblastech, jako jsou rodinné, bytové, pracovní, dluhové i jiné problémy. Kontaktujte nás na adrese **Vrchlického 824, Jičín**, telefonicky **736 472 676** nebo e-mailem **opjic@ops.cz**. Další informace naleznete na webových stránkách **www.ops.cz**.

Mgr. Kateřina Kaizrová
odborná poradkyně Občanské poradny Jičín



OBČANSKÉ
PORADENSKÉ
STŘEDISKO,
o. p. s.

Vyhledávaná psycholožka Lidmila Pekařová opět v Jičíně!

S velkým potěšením Vám oznamujeme, že po dvou letech do Jičína opět zavítá uznávaná klinická psycholožka, emeritní primářka a autorka knihy „Jak žít a nebláznit se“. Tam, kde přednáší, je vždy plný sál. Věříme, že se tato zvyklost potvrdí i u nás v Jičíně!

PhDr. Lidmila Pekařová zavítá do Jičína **ve středu 19. dubna. V prostorách auly Lepařova gymnázia** povede nejdříve setkání s pedagogy a následně se širokou veřejností.

Beseda pro pedagogy formou „Zeleného stolu“ proběhne v čase od 14.00 do 15.30. Otázky na doktorku Pekařovou mohou zájemci vepsat přímo do přihlášky na adrese www.map.otevrenezahrady.cz. Účastníci přihlášení do 10. dubna 2017 obdrží volnou vstupenku na seminář pro veřejnost.

Paní doktorka je lektorkou s dlouholetou praxí v přednáškových aktivitách nejen pro pedagogy, řídící pracovníky škol a firem, ale velmi poutavě přednáší i rodičům, otevřeně diskutuje a radí. Jestli hledáte zajímavé a hlavně praktické

radky pro zvládání rodičovství, komunikaci se svými potomky či svěřenci, je tato beseda určena právě vám! Lektorskou filozofii paní doktorky dokládáme jejími slovy: „Pokud někdo něco nepochopí, nebude vědět, jak svůj problém změnit, je to má vina. Musím mluvit tak, aby to bylo srozumitelné pro každého.“

Téma besedy s veřejností „Tresty, odměny, sociální a citové vydírání dětí“ vzešlo z internetového průzkumu MC Kapička. Začátek setkání s veřejností je určen na 16 hod. a závěr v 19 hodin. Vstupné na místě bude 120 Kč. Výtěžek z něj poputuje na činnost MC Kapička Jičín. Pokud využijete předprodeje (na adrese www.mckapicka.cz nebo přímo v centru), získáte vstupenky za cenu 100 Kč.

Více informací najdete na výše uvedených internetových adresách nebo na facebookových stránkách Mateřského centra Kapička a Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území ORP Jičín. Těšíme se na setkání všech, kteří chtějí znát víc...
kk MAP

Pes – nejlepší přítel člověka



I v letošním roce Kamarád Jičín z. s. navázal spolupráci s paní Zuzanou Kvasničkovou a psí slečnou Jenny, které v Denním stacionáři stejně jako v loňském roce provozují canisterapii.

Fenku Jenny a její paničku jsme si oblíbili hned při jejich první návštěvě u nás. Zatím poslední setkání proběhlo začátkem března. Na každé setkání si pro klienty paní Kvasničková se svou fenkou připravuje bohatý program, při kterém se prostřednictvím různých her procvičuje jemná motorika. Při společných hrách si Kamarádi zlepšují koordinaci pohybů těla a také procvičují svou paměť a rozvíjejí fantazii.

Pejsek je nejlepším přítelem člověka a my jsme moc rádi, že máme Jenny, která nám pokaždé vykouzlí úsměv na tváři. Všechny takové milé návštěvy nás vždy potěší a už teď se moc těšíme na další setkání, které se uskuteční začátkem dubna.
Vaši KAMARÁDI

VALDŠTEJNSKÁ
LODŽIE

VALDŠTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

pá 7. 4. | 18.00 | vernisáž výstavy
ČERTOVA KUCHYNĚ

Vernisáž linorytových ilustrací výtvarnice Báry Krautz z knihy jičínských pohádek.

so 8. 4. | 20.00 | křest knihy
DVOJČATA – Ve stínu Valdštejna
Slavnostní pokřtění knihy za účasti autora Tomáše Háčka a ilustrátora Jiřího Vydry.

pá 21. 4. | 20.00 | koncert
Andrej Polanský wtf Emül Langman
Sugestivní zpěv písní Lou Reeda obalen do vln neposedné violy a skromných bicích.

ne 30. 4. | čarodějnická rodinná akce
ČARODĚNÍ
Magický svět čarodějnických bytostí v areálu barokní památky i v jejím tajemném podzemí.

www.valdstejnskalodzie.cz

Dětský karneval v Popovicích

V sobotu 11. 3. 2017 si děti z Popovic a blízkého okolí mohly zařadit na karnevalu, který pro ně připravil zdejší Osadní výbor. Karneval se konal v nově zrekonstruované budově místní školy. Celý program proběhl v režii členů OV Popovice. Děti přišel pobavit klaun Vlastík. Díky němu se děti naučily vyrábět např. květiny, srdce nebo šavli z balonků. Pobavit se, zatančit a zasoutěžit si přišlo 29 dětí. Doufáme, že se jim karneval líbil a za rok se opět setkáme. Náš dík patří i pracovníkům MÚ Jičín, kteří nám „dospělákům“ zapůjčili kostýmy, abychom mezi děti lépe zapadli. Celým odpolednem děti provázela Rumcajs s Mankou s pomocí víl z lesa Řáholce. OV Popovice



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



MAP



KONCERT 4TET



Jiří Škorpík
baritone 2

Jiří Korn
baritone 1

Dušan Kollár
bass

David Uličník
tenor

MASARYKOVO DIVADLO JIČÍN
27. 4. 2017 V 19.00

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 1. 12. 2016

V MIC, VALD. NÁM JIČÍN

TEL.: 493 534 390

www.kzmj.cz

CO ZAJÍMÁ OBČANY JIČÍNA

V Tyršově ulici nebylo uklizeno napadané listí na zeleném pásu. Proč nebyl úklid dosud proveden?

Úklid veřejných prostranství probíhá postupně po celém městě, Tyršova ulice je zahrnuta v plánu samozřejmě také. Informace byla předána TS.

Proč má být odstraněna vývěsková tabule se smutečními oznámeními na bráně?

V návaznosti na jednání týkající se Pohřební služby Jičín, kterou provozují Technické služby, bylo zjištěno, že městu Jičínu není jako majiteli Valdické brány znám majetkový poměr k předmětné vývěsce. Již v lednu tedy Rada města pověřila majetkové oddělení zjištěním vlastníka a místostarostu Jiříčku jednáním s pohřební službou Krejčíkovi, která vývesku využívá. V žádném případě se ale neuvažuje o odstranění vývěsky, protože si město uvědomuje její společenskou významnost.

Občané by přivítali upřesnění náplní kontejnerů tříděného odpadu buď ve zpravodaji, nebo nálepkami na nádobách.

V Jičínském zpravodaji se již druhé číslo věnujeme třídění odpadů. V tomto čísle se dozvíte o třídění bioodpadu, v únorovém čísle jsme psali o možnosti odevzdávat jedlé oleje (nové kontejnery) a pneumatiky (nový sběrný systém). V některém z dalších čísel se tedy budeme věnovat třídění odpadů (sklo, plasty, papír) a prověříme možnost lepšího označení kontejnerů.

POHÁDKOVÉ OKÉNKO

Český rok aneb TRADICE tradičně i netradičně

Srdečně Vás zveme do pohádkového města Jičína, kde zažijete kouzelnou zimu, bláznivé léto, barevný podzim a jaro plné nadějí a očekávání. A to vše pouze během pěti dnů. Zapamatujte si podtitul 27. ročníku festivalu Jičín – město pohádky, který se koná tradičně v druhém zářijovém týdnu. V letošním roce si připomeneme české tradice. Tradice, které jsou notoricky známé, ale i ty dávno zapomenuté. Hravě ztvárníme roční období a síly přírody. Přivítáme jaro s nadějí ve farní zahradě, kde nás pohladí kvetoucí stromy a svěží jarní zeleň. Prolétneme létem v zámeckém parku a prožijeme krásné slunné dny v podobě bezstarostných chvil, letních lásek, zážitků z tábora či romantického pozorování hvězd. Víte, jak voní podzim? Jaké barvičky podzim každoročně míchá? A jak létá drak v nezbedném větru? Zavítáme na podzimní Ryneček, kde objevíme neskutečně mnoho zábavy. A jak to vypadá, když si paní zima oblékne bílý kabát? To ukáže trpytívé a slavnostně zahalené nádvoří zámku. Oslavíme zasněžené vánoční svátky, velkolepě přivítáme Nový rok a pozdravíme tři krále. Přijďte s námi prožít jedinečné okamžiky a odnést si nezapomenutelné zážitky v podobě zasazených květů, brambor opečených v popelu či upletené šály, kterou využijete třeba na bruslích nebo na běžkách. Čeká nás čtvero ročních období se všim všudy!



www.pohadka.cz

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259. Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106. Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová. Elektronická verze zpravodaje na www.jicinskyzpravodaj.cz

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

SAMAB
PRESS GROUP, a. s.